



ELMEC SPORT A.B.E.T.E.

A.M.A.E.: 6357/06/B/86/59

Λ. Βουλιαγμένης 96, 16674 Γλυφάδα

Τηλ.: +30 2109699300, Fax: +30 2109648336

ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

Για την περίοδο από 1 Ιανουαρίου μέχρι 31 Μαρτίου 2009

Σύμφωνα με το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο 34

ELMEC SPORT A.B.E.T.E.

ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

Για την 3μηνη περίοδο από 1 Ιανουαρίου έως 31 Μαρτίου 2009

Περιεχόμενα

Γενικές πληροφορίες.....	3
Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις	4
Ενοποιημένη Κατάσταση Συνολικών Εσόδων.....	5
Κατάσταση Συνολικών Εσόδων της Εταιρείας.....	6
Ενοποιημένη Κατάσταση Οικονομικής Θέσης.....	7
Κατάσταση Οικονομικής Θέσης της Εταιρείας.....	8
Ενοποιημένη Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων	9
Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων της Εταιρείας.....	10
Ενοποιημένη Κατάσταση Ταμειακών Ροών	11
Κατάσταση Ταμειακών Ροών της Εταιρείας	12
Σημειώσεις επί των Οικονομικών Καταστάσεων	13
1. Περιγραφή της Εταιρείας.....	13
2. Πλαίσιο κατάρτισης των οικονομικών καταστάσεων	14
3. Βάση ενοποίησης.....	22
4. Κύκλος εργασιών (Πωλήσεις).....	23
5. Άλλα έσοδα	23
6. Αποθέματα και κόστος πωλήσεων	24
7. Λειτουργικά έξοδα	26
8. Μισθοδοτικό κόστος.....	26
9. Άλλα έξοδα.....	27
10. Χρηματοοικονομικά έσοδα και έξοδα	28
11. Αποτελέσματα ανά επιχειρηματικό τομέα.....	30
12. Φορολογία εισοδήματος	32
13. Πάγια περιουσιακά στοιχεία	37
14. Μη κυκλοφορούντα στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	39
15. Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις.....	40
16. Παράγωγα χρηματοοικονομικά μέσα	40
17. Πελάτες και λοιπές τρέχουσες απαιτήσεις	41
18. Χρηματικά διαθέσιμα.....	42
19. Δάνεια και χρηματοδοτικές μισθώσεις.....	42
20. Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις.....	43
21. Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	44
22. Επενδύσεις διαθέσιμες προς πώληση	45
23. Μερίσματα	46
24. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη.....	46
25. Ενδεχόμενες υποχρεώσεις και ανειλημμένες δεσμεύσεις	49
26. Γεγονότα μετά την ημερομηνία του ισολογισμού	50
27. Εποχικότητα	50

Γενικές πληροφορίες

Πλήρης επωνυμία

Elmec Sport Ανώνυμη Βιομηχανική Εμπορική Τεχνική Εταιρεία

Αρ. Μητρώου Ανωνύμων Εταιρειών

6357/06/B/86/59

Έδρα

Λ. Βουλιαγμένης 96, 166 74 Γλυφάδα
τηλ.: 210 9699300, fax: 210 9648336

Διοικητικό Συμβούλιο

Γεώργιος Κουτσολιούτσος, Πρόεδρος - εκτελεστικό μέλος
Ευστράτιος Ελισσαίος, Αντιπρόεδρος - εκτελεστικό μέλος
Εμμανουήλ Ζαχαρίου, Διευθύνων Σύμβουλος - εκτελεστικό μέλος
Δημήτριος Κουτσολιούτσος, Εκτελεστικό μέλος
Αλεξάνδρα Πλευράκη, Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος
Ιωάννης Κατσάνης, Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος

Αρμόδιοι για Παροχή Χρηματοοικονομικών Πληροφοριών

Νίκος Ζαχαράτος, Οικονομικός Διευθυντής
Νίκος Αναμουρλόγλου, Υπεύθυνος Σχέσεων με Επενδυτές
τηλ.: +30.210.9699586
fax: +30.210.9648336
e-mail: ir@elmec.gr

Ελεγκτές

Γεώργιος Ι. Βαρθαλίτης, ΑΜ ΣΟΕΛ 10251 (τακτικός ελεγκτής)
Χρυσούλα Γ. Τσακαλογιάννη, ΑΜ ΣΟΕΛ 23811 (αναπληρωματικός ελεγκτής)
BAKER TILLY HELLAS ΑΕ
Λεωφ. Μεσογείων 396, 15341 Αγ. Παρασκευή
τηλ.: 210 8253078-9, fax: 210 8252133

Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις

Για την περίοδο από 1 Ιανουαρίου μέχρι 31 Μαρτίου 2009

*Συνταχθείσες συμφώνως προς τα υιοθετηθέντα από την Ευρωπαϊκή Ένωση
Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης*

Οι ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις που συντάχθηκαν σύμφωνα με τα υιοθετηθέντα από την Ευρωπαϊκή Ένωση Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης, εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο στις 25 Μαΐου 2009 και υπογράφονται κατ' εξουσιοδότηση του Διοικητικού Συμβουλίου από τα κάτωθι πρόσωπα:

Γλυφάδα, 25 Μαΐου 2009

Ο Πρόεδρος
του Δ.Σ.

Ο Διευθύνων
Σύμβουλος

Ο Οικονομικός
Διευθυντής

Η Διευθύντρια
του Λογιστηρίου

Γεώργιος
Κουτσολιούτσος

Εμμανουήλ
Ζαχαρίου

Νικόλαος
Ζαχαράτος
Αρ.άδ. 54836

Θεοδώρα
Καλοπλάστου
Αρ.άδ. 22184

Ενοποιημένη Κατάσταση Συνολικών Εσόδων

	Σημ.	1/1 - 31/3/2009	1/1 - 31/3/2008
Κύκλος εργασιών	4	64.330.526	56.168.037
Κόστος πωλήσεων	6	(39.669.033)	(32.427.958)
Μικτά κέρδη		24.661.493	23.740.079
Άλλα έσοδα	5	2.184.714	1.792.939
Έξοδα διοίκησης	7	(3.326.463)	(2.685.066)
Έξοδα διάθεσης	7	(18.928.694)	(17.116.182)
Άλλα έξοδα	9	(802.670)	(650.912)
Λειτουργικά κέρδη		3.788.380	5.080.858
Χρηματοοικονομικά έσοδα	10	5.649.068	242.536
Χρηματοοικονομικά έξοδα	10	(2.531.468)	(1.987.554)
Κέρδη προ φόρων		6.905.980	3.335.840
Φόρος εισοδήματος	12	(1.422.089)	(619.096)
Κέρδη μετά από φόρους		5.483.891	2.716.744
<i>Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους αναλογούνται σε:</i>			
- Ιδιοκτήτες μητρικής		5.622.447	2.577.135
- Δικαιώματα μειοψηφίας		(138.556)	139.609
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους:			
Έξοδα έκδοσης κεφαλαίου			(110.000)
Αποτίμηση διαθέσιμων προς πώληση επενδύσεων	22	(325.688)	
Αναβαλ/νοι φόροι μη μετέχοντες στα κέρδη περιόδου			27.500
Συναλλαγματικές διαφορές ενσωμάτωσης		(1.166.353)	(415.504)
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους		(1.492.041)	(498.004)
Συγκεντρ/κά συνολ. έσοδα μετά από φόρους		3.991.850	2.218.740
<i>Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα αναλογούνται σε:</i>			
- Ιδιοκτήτες μητρικής		4.130.406	2.132.756
- Δικαιώματα μειοψηφίας		(138.556)	85.984
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά		0,1015	0,0465
Λειτουργικά κέρδη προ αποσβέσεων		5.395.949	6.480.388

Κατάσταση Συνολικών Εσόδων της Εταιρείας

	Σημ.	1/1 - 31/3/2009	1/1 - 31/3/2008
Κύκλος εργασιών	4	28.025.162	25.437.629
Κόστος πωλήσεων	6	(18.874.995)	(16.749.705)
Μικτά κέρδη		9.150.167	8.687.924
Άλλα έσοδα	5	1.317.523	1.379.075
Έξοδα διοίκησης	7	(1.497.436)	(1.478.152)
Έξοδα διάθεσης	7	(7.038.808)	(6.948.164)
Άλλα έξοδα	9	(781.697)	(145.772)
Λειτουργικά κέρδη		1.149.749	1.494.911
Χρηματοοικονομικά έσοδα	10	308.673	155.522
Χρηματοοικονομικά έξοδα	10	(1.285.111)	(1.087.572)
Κέρδη προ φόρων		173.311	562.861
Φόρος εισοδήματος	12	(49.018)	(231.000)
Κέρδη μετά από φόρους		124.293	331.861
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους:			
Αποτίμηση διαθέσιμων προς πώληση επενδύσεων	22	(325.688)	
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους		(325.688)	
Συγκεντρ/κά συνολ. έσοδα μετά από φόρους		(201.395)	331.861
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά		0,0022	0,0060
Λειτουργικά κέρδη προ αποσβέσεων		1.792.178	2.054.744

Ενοποιημένη Κατάσταση Οικονομικής Θέσης

	Σημ.	31/3/2009	31/12/2008
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ			
Μη κυκλοφορούν ενεργητικό			
Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία	13	105.524.762	105.253.498
Ακίνητα κατεχόμενα για επένδυση	13	23.979.450	24.210.056
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	13	3.850.207	3.952.482
Επενδύσεις διαθέσιμες προς πώληση	22	1.304.454	1.630.142
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	12	1.690.576	2.604.904
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	15	1.725.327	1.725.389
		<u>138.074.776</u>	<u>139.376.471</u>
Κυκλοφορούν ενεργητικό			
Αποθέματα	6	110.452.648	96.829.092
Πελάτες και λοιπές βραχ/μες απαιτήσεις	17	62.591.893	62.930.125
Παράγωγα χρηματοοικονομικά μέσα	16	139.895	316.174
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	18	17.088.490	26.190.054
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	14		2.133.799
		<u>190.272.926</u>	<u>188.399.244</u>
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ		<u>328.347.702</u>	<u>327.775.715</u>
ΠΑΘΗΤΙΚΟ			
Ίδια κεφάλαια			
Μετοχικό κεφάλαιο		33.240.000	33.240.000
Διαφορές υπέρ το άρτιο		11.730	11.730
Αποθεματικά		17.095.835	17.421.523
Σ/Δ ενοποίησης		(3.003.541)	(2.816.533)
Αδιανέμητα κέρδη		16.413.155	11.770.053
		<u>63.757.179</u>	<u>59.626.773</u>
Δικαιώματα μειοψηφίας		11.627.997	11.766.553
		<u>75.385.176</u>	<u>71.393.326</u>
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις			
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	19	58.587.026	50.225.752
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	12	995.034	842.443
Υποχρεώσεις συνταξιοδότησης προσωπικού		972.401	967.863
Πρόβλεψη για επιπλέον φόρους	12	1.157.063	1.122.802
Προβλέψεις για κινδύνους & έξοδα		2.664.375	2.664.375
		<u>64.375.899</u>	<u>55.823.235</u>
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις			
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	21	79.328.844	80.321.021
Παράγωγα χρηματοοικονομικά μέσα	16	163.119	
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	21	103.899.947	106.642.383
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις	20	5.194.717	6.295.750
Υποχρεώσεις σχετιζόμενες με μη κυκλ/ντα στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	14		7.300.000
		<u>188.586.627</u>	<u>200.559.154</u>
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ		<u>328.347.702</u>	<u>327.775.715</u>

Κατάσταση Οικονομικής Θέσης της Εταιρείας

	<i>Σημ.</i>	<i>31/3/2009</i>	<i>31/12/2008</i>
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ			
Μη κυκλοφορούν ενεργητικό			
Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία	13	25.615.395	25.070.201
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	13	3.160.039	3.262.498
Επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις		67.554.318	67.554.318
Επενδύσεις διαθέσιμες προς πώληση	22	1.301.960	1.627.648
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	15	1.447.117	1.449.447
		<u>99.078.829</u>	<u>98.964.112</u>
Κυκλοφορούν ενεργητικό			
Αποθέματα	6	31.221.988	28.170.805
Πελάτες και λοιπές βραχ/μες απαιτήσεις	17	37.060.618	30.471.184
Παράγωγα χρηματοοικονομικά μέσα	16	139.895	164.611
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	18	1.916.012	4.793.827
		<u>70.338.513</u>	<u>63.600.427</u>
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ		<u>169.417.342</u>	<u>162.564.539</u>
ΠΑΘΗΤΙΚΟ			
Ίδια κεφάλαια			
Μετοχικό κεφάλαιο		33.240.000	33.240.000
Διαφορές υπέρ το άρτιο		11.730	11.730
Αποθεματικά		13.919.819	14.245.507
Αδιανέμητα κέρδη		9.840.650	9.716.357
		<u>57.012.199</u>	<u>57.213.594</u>
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις			
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	19	40.730.007	29.926.121
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	12	522.073	473.055
Υποχρεώσεις συνταξιοδότησης προσωπικού		648.439	648.439
Πρόβλεψη για επιπλέον φόρους	12	622.807	622.807
Προβλέψεις για κινδύνους & έξοδα		2.150.000	2.150.000
		<u>44.673.326</u>	<u>33.820.422</u>
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις			
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	19	47.064.087	53.431.565
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	21	19.928.183	17.162.212
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις	20	739.547	936.746
		<u>67.731.817</u>	<u>71.530.523</u>
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ		<u>169.417.342</u>	<u>162.564.539</u>

Ενοποιημένη Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων

	Μετοχικό κεφάλαιο	Διαφορές υπέρ το άρτιο	Αποθεματικά	Σ/Δ ενοποίησης	Αδιανέμητα κέρδη	Δικαιώματα μειοψηφίας	Σύνολο
Υπόλοιπο την 31/12/2007	33.240.000	11.730	17.724.555	(1.055.791)	36.063.611	5.952.194	91.936.299
<i>Μεταβολές από 1/1/2008 έως 31/3/2008</i>							
Κέρδη περιόδου μετά από φόρους					2.577.135	139.609	2.716.744
Έξοδα έκδοσης κεφαλαίου					(38.500)	(71.500)	(110.000)
Αναβαλλόμενοι φόροι μη μετέχοντες στα κέρδη περιόδου					9.625	17.875	27.500
Συναλλαγματικές διαφορές			(13.370)	(79.281)	(322.853)		(415.504)
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα			(13.370)	(79.281)	2.225.407	85.984	2.218.740
Έκδοση κεφαλαίου						2.600.000	2.600.000
Υπόλοιπο την 31/3/2008	<u>33.240.000</u>	<u>11.730</u>	<u>17.711.185</u>	<u>(1.135.072)</u>	<u>38.289.018</u>	<u>8.638.178</u>	<u>96.755.039</u>
<i>Μεταβολές από 1/4/2008 έως 31/12/2008</i>							
Μεταφορές			24.660	476.566	(501.226)		
Υπόλοιπο την 1/4/2008	<u>33.240.000</u>	<u>11.730</u>	<u>17.735.845</u>	<u>(658.506)</u>	<u>37.787.792</u>	<u>8.638.178</u>	<u>96.755.039</u>
Κέρδη περιόδου μετά από φόρους					6.124.955	3.314.597	9.439.552
Αποτίμηση χρημ/κών περιουσιακών στοιχείων			(760.665)				(760.665)
Αναβαλλόμενοι φόροι μη μετέχοντες στα κέρδη περιόδου					907.038	463	907.501
Συναλλαγματικές διαφορές			13.370	(2.158.027)	72.221		(2.072.436)
Λοιπά έσοδα/(έξοδα) μη μετέχοντα στα κέρδη περιόδου					(2.980)		(2.980)
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα			(747.295)	(2.158.027)	7.101.234	3.315.060	7.510.972
Έκδοση κεφαλαίου						1.950.000	1.950.000
Διανομή μερισμάτων					(32.686.000)	(2.136.685)	(34.822.685)
Σχηματισμός αποθεματικών			432.973		(432.973)		
Υπόλοιπο την 31/12/2008	<u>33.240.000</u>	<u>11.730</u>	<u>17.421.523</u>	<u>(2.816.533)</u>	<u>11.770.053</u>	<u>11.766.553</u>	<u>71.393.326</u>
<i>Μεταβολές από 1/1/2009 έως 31/3/2009</i>							
Κέρδη περιόδου μετά από φόρους					5.622.447	(138.556)	5.483.891
Αποτίμηση χρημ/κών περιουσιακών στοιχείων			(325.688)				(325.688)
Συναλλαγματικές διαφορές				(187.008)	(979.345)		(1.166.353)
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα			(325.688)	(187.008)	4.643.102	(138.556)	3.991.850
Υπόλοιπο την 31/3/2009	<u>33.240.000</u>	<u>11.730</u>	<u>17.095.835</u>	<u>(3.003.541)</u>	<u>16.413.155</u>	<u>11.627.997</u>	<u>75.385.176</u>

Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων της Εταιρείας

	Μετοχικό κεφάλαιο	Διαφορές υπέρ το άρτιο	Αποθε- ματικά	Αδιανέμητα κέρδη	Σύνολο
Υπόλοιπο την 31/12/2007	33.240.000	11.730	14.936.736	40.986.359	89.174.825
<i>Μεταβολές από 1/1/2008 έως 31/3/2008</i>					
Κέρδη περιόδου μετά από φόρους				331.861	331.861
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα				331.861	331.861
Υπόλοιπο την 31/3/2008	<u>33.240.000</u>	<u>11.730</u>	<u>14.936.736</u>	<u>41.318.220</u>	<u>89.506.686</u>
<i>Μεταβολές από 1/4/2008 έως 31/12/2008</i>					
Κέρδη περιόδου μετά από φόρους				1.056.854	1.056.854
Αποτίμηση χρημ/κών περιουσιακών στοιχείων			(760.665)		(760.665)
Αναβαλλόμενοι φόροι μη μετέχοντες στα κέρδη περιόδου				96.719	96.719
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα			(760.665)	1.153.573	392.908
Διανομή μερισμάτων				(32.686.000)	(32.686.000)
Σχηματισμός αποθεματικών			69.436	(69.436)	
Υπόλοιπο την 31/12/2008	<u>33.240.000</u>	<u>11.730</u>	<u>14.245.507</u>	<u>9.716.357</u>	<u>57.213.594</u>
<i>Μεταβολές από 1/1/2009 έως 31/3/2009</i>					
Κέρδη περιόδου μετά από φόρους				124.293	124.293
Αποτίμηση χρημ/κών περιουσιακών στοιχείων			(325.688)		(325.688)
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα			(325.688)	124.293	(201.395)
Υπόλοιπο την 31/3/2009	<u>33.240.000</u>	<u>11.730</u>	<u>13.919.819</u>	<u>9.840.650</u>	<u>57.012.199</u>

Ενοποιημένη Κατάσταση Ταμειακών Ροών

	<i>1/1 - 31/3/2009</i>	<i>1/1 - 31/3/2008</i>
Λειτουργικές δραστηριότητες		
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων	6.905.980	3.335.840
Πλέον προσαρμογές για:		
Αποσβέσεις	1.607.569	1.399.530
Προβλέψεις για κινδύνους και έξοδα	4.538	46.268
Συναλλαγματικές διαφορές	(408.770)	(578.485)
Ζημιές πώλησης παγίων περιουσιακών στοιχείων	7.326	26.627
Ζημιές από αποτίμηση περιουσιακών στοιχείων & υποχρεώσεων	(479.578)	187.778
Χρηματοοικονομικά έξοδα	2.362.246	1.675.179
Μείον προσαρμογές για:		
Κέρδη πώλησης παγίων περιουσιακών στοιχείων	(5.192.681)	(82.536)
Κέρδη από αποτίμηση περιουσιακών στοιχείων & υποχρεώσεων	(139.895)	
Χρηματοοικονομικά έσοδα	(316.492)	(228.215)
Πλέον μεταβολές στο κεφάλαιο κίνησης:		
Μείωση/(αύξηση) αποθεμάτων	(13.623.556)	(7.318.313)
Μείωση/(αύξηση) απαιτήσεων	338.274	(7.046.412)
Αύξηση/(μείωση) μη δανειακών υποχρεώσεων	(2.584.244)	445.277
Μείον:		
Τόκοι και συναφή τραπεζικά έξοδα πληρωθέντα	(2.520.081)	(1.491.434)
Φόροι πληρωθέντες	(1.425.437)	(328.273)
Καθαρές εισροές/(εκροές) από λειπ/κές δραστηριότητες (α)	(15.464.801)	(9.957.169)
Επενδυτικές δραστηριότητες		
Εισροές από πώληση ενσώματων παγίων στοιχείων	28.896	151.301
Τόκοι εισπραχθέντες	189.367	107.156
Άλλα έσοδα επενδύσεων (καθαρά)	127.125	121.059
Μείον:		
Απόκτηση ενσώματων πάγιων περιουσ. στοιχείων	(2.222.914)	(1.292.005)
Απόκτηση ακινήτων για επένδυση	(36.964)	
Απόκτηση άυλων περιουσιακών στοιχείων	(38.657)	(17.712)
Καθαρές εισροές/(εκροές) από επενδυτ. δραστ/τες (β)	(1.953.147)	(930.201)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες		
Εισροές από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου		2.600.000
Πλέον ή Μείον:		
Κόστος έκδοσης νέων μετοχών		(110.000)
Αναλήψεις νέων δανείων	20.059.442	12.481.813
Αποπληρωμές δανείων	(11.301.546)	(4.113.470)
Αποπληρωμές χρηματοδοτικών μισθώσεων	(441.154)	(374.237)
Μερίσματα πληρωθέντα	(358)	(128)
Καθαρές εισροές/(εκροές) από χρηματοδοτ. δραστ/τες (γ)	8.316.384	10.483.978
Μετρητά και ισοδύναμα στην έναρξη της περιόδου	26.190.054	26.923.944
Πλέον: Καθαρές εισροές/(εκροές) περιόδου (α+β+γ)	(9.101.564)	(403.392)
Μετρητά και ισοδύναμα στη λήξη της περιόδου	17.088.490	26.520.552

Κατάσταση Ταμειακών Ροών της Εταιρείας

	1/1 - 31/3/2009	1/1 - 31/3/2008
Λειτουργικές δραστηριότητες		
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων	173.311	562.861
Πλέον προσαρμογές για:		
Αποσβέσεις	642.429	559.833
Προβλέψεις για κινδύνους και έξοδα		27.008
Ζημιές πώλησης παγίων περιουσιακών στοιχείων		640.373
Ζημιές από αποτίμηση περιουσιακών στοιχείων & υποχρεώσεων	164.611	187.778
Χρηματοοικονομικά έξοδα	1.285.111	775.197
Μείον προσαρμογές για:		
Κέρδη πώλησης παγίων περιουσιακών στοιχείων	(4.924)	(5.660)
Κέρδη από αποτίμηση περιουσιακών στοιχείων & υποχρεώσεων	(139.895)	
Χρηματοοικονομικά έσοδα	(163.854)	(141.201)
Πλέον μεταβολές στο κεφάλαιο κίνησης:		
Μείωση/(αύξηση) αποθεμάτων	(3.051.183)	384.127
Μείωση/(αύξηση) απαιτήσεων	(6.587.104)	(5.582.418)
Αύξηση/(μείωση) μη δανειακών υποχρεώσεων	2.924.164	(401.558)
Μείον:		
Τόκοι και συναφή τραπεζικά έξοδα πληρωθέντα	(1.442.946)	(661.452)
Φόροι πληρωθέντες	(197.199)	(107.239)
Καθαρές εισροές/(εκροές) από λειπ/κές δραστηριότητες (α)	(6.397.479)	(3.762.351)
Επενδυτικές δραστηριότητες		
Εισροές από πώληση ενσώματων παγίων στοιχείων	24.015	1.540.961
Τόκοι εισπραχθέντες	36.729	26.520
Άλλα έσοδα επενδύσεων (καθαρά)	127.125	114.681
Μείον:		
Απόκτηση επενδύσεων		(1.400.000)
Απόκτηση ενσώματων παγίων περιουσ. στοιχείων	(1.102.443)	(346.268)
Απόκτηση άυλων περιουσιακών στοιχείων	(1.812)	(3.678)
Καθαρές εισροές/(εκροές) από επενδυτ. δραστ/τες (β)	(916.386)	(67.784)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες		
Πλέον ή Μείον:		
Αναλήψεις νέων δανείων	15.505.793	2.160.000
Αποπληρωμές δανείων	(10.884.000)	(1.045.626)
Αποπληρωμές χρηματοδοτικών μισθώσεων	(185.385)	(152.188)
Μερίσματα πληρωθέντα	(358)	(128)
Καθαρές εισροές/(εκροές) από χρηματοδοτ. δραστ/τες (γ)	4.436.050	962.058
Μετρητά και ισοδύναμα στην έναρξη της περιόδου	4.793.827	8.338.829
Πλέον: Καθαρές εισροές/(εκροές) περιόδου (α+β+γ)	(2.877.815)	(2.868.077)
Μετρητά και ισοδύναμα στη λήξη της περιόδου	1.916.012	5.470.752

Σημειώσεις επί των Οικονομικών Καταστάσεων

1. Περιγραφή της Εταιρείας

1.1. Γενικές πληροφορίες

Η Elmec Sport ABETE (στο εξής η "Εταιρεία") ιδρύθηκε το 1981 (ΦΕΚ 3801/19-10-1981) και η διάρκειά της ορίστηκε στα 100 έτη. Είναι Ανώνυμη Εταιρεία που λειτουργεί κάτω από την ελληνική νομοθεσία. Η πλήρης της επωνυμία είναι "Elmec Sport Ανώνυμη Βιομηχανική Εμπορική και Τεχνική Εταιρεία". Είναι εγγεγραμμένη στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιρειών του Υπουργείου Ανάπτυξης με αριθμό 6357/06/B/86/59. Η έδρα της βρίσκεται στο Δήμο Γλυφάδας Αττικής, στον αριθμό 96 της Λεωφόρου Βουλιαγμένης. Η Εταιρεία έχει εισαγάγει τις μετοχές της στο Χρηματιστήριο Αθηνών από το 1991.

Η Elmec Sport ABETE και οι θυγατρικές της αποτελούν όμιλο εμπορικών επιχειρήσεων (στο εξής ο "Όμιλος") που δραστηριοποιείται στις χώρες της Νοτιοανατολικής Ευρώπης, και κυρίως στην Ελλάδα, τη Ρουμανία, τη Βουλγαρία και τη Μολδαβία.

1.2. Δραστηριότητα

Ο Όμιλος χωρίζεται σε πέντε μεγάλους τομείς δραστηριότητας, καθένας από τους οποίους πραγματεύεται διαφορετικά προϊόντα ή/και κατηγορίες πελατών. Όσες δραστηριότητες δεν εμπίπτουν σε κανέναν από τους τομείς αυτούς, παρουσιάζονται σε έναν ενιαίο τομέα με την περιγραφή "λοιποί τομείς". Οι τομείς αυτοί είναι οι εξής:

1.2.1. Χονδρική διάθεση ενδυμάτων, υποδημάτων & αξεσουάρ

Ο τομέας αυτός ασχολείται με τις χονδρικές πωλήσεις των ενδυμάτων και υποδημάτων Nike, Converse, Harley-Davidson, Gas Jeans, Dockers, Helly-Hansen, Patrizia Pepe, Levi's (παιδικά) και άλλων brands που εμπορεύεται κατ' αποκλειστικότητα ο Όμιλος στις αγορές δραστηριοποίησής του.

1.2.2. Λιανική διάθεση ενδυμάτων, υποδημάτων & αξεσουάρ

Ο τομέας αυτός ασχολείται με τη λειτουργία μονοθεματικών (mono-brand) και πολυθεματικών (multi-brand) καταστημάτων λιανικής πώλησης αθλητικών και casual υποδημάτων και ενδυμάτων, και πρόσφατα εσωρούχων και αξεσουάρ.

1.2.3. Πολυκαταστήματα

Ο Όμιλος λειτουργεί:

- από το 2005 το "attica, the department store", το μεγαλύτερο πολυκατάστημα της ελληνικής αγοράς, που εκτείνεται σε 25.000 τετραγωνικά μέτρα, σε οκτώ επίπεδα, στην οδό Πανεπιστημίου 9 στο κέντρο της Αθήνας,

- από το Νοέμβριο του 2008 το δεύτερο "attica" στους χώρους του νέου εμπορικού κέντρου "Golden Hall" στο Μαρούσι Αττικής, το οποίο έχει επιφάνεια 13 χιλ. τετραγωνικών μέτρων περίπου,
- από το 1999 το "Factory Outlet", το πρώτο στην Ελλάδα εκπωτικό πολυκατάστημα, στην οδό Πειραιώς 76 στο Ν. Φάληρο, το οποίο λειτουργεί σε ιδιόκτητο κτίριο με συνολική επιφάνεια περί τα 13 χιλ. τετραγωνικά μέτρα, και
- από το Δεκέμβριο του 2006 το ομώνυμο εκπωτικό πολυκατάστημα στο εμπορικό πάρκο του Διεθνούς Αερολιμένα Αθηνών, με επιφάνεια επίσης περί τα 13 χιλ. τετραγωνικά μέτρα.

1.2.4. Όργανα γυμναστικής

Ο τομέας αυτός ασχολείται με τον εξοπλισμό γυμναστηρίων, προπονητικών κέντρων κλπ. με τα όργανα γυμναστικής "TechnoGym".

1.2.5. Οχήματα

Στον τομέα αυτόν συγκαταλέγονται οι πωλήσεις μοτοσικλετών Harley-Davidson και Buell και οι πωλήσεις των τετράτροχων οχημάτων παντός εδάφους Polaris.

1.2.6. Λοιποί τομείς

Στις λοιπές δραστηριότητες του Ομίλου συγκαταλέγονται οι πωλήσεις συστημάτων παρακολούθησης χώρων και άλλες δραστηριότητες.

1.3. Σχέσεις μητρικής – θυγατρικής

Η Elmec Sport ABETE και οι θυγατρικές της αποτελούν όμιλο εμπορικών επιχειρήσεων (στο εξής ο "Όμιλος") που δραστηριοποιείται στις χώρες της Νοτιοανατολικής Ευρώπης, και κυρίως στην Ελλάδα, τη Ρουμανία, τη Βουλγαρία και τη Μολδαβία. Ο Όμιλος ανήκει με τη σειρά του στον όμιλο εταιρειών Folli-Follie.

Οι οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας περιλαμβάνονται με τη μέθοδο της πλήρους ενοποίησης στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις των κάτωθι εταιρειών, που ανήκουν αμφότερες στον Όμιλο Folli-Follie και έχουν εισαγάγει τις μετοχές τους στο Χρηματιστήριο Αθηνών:

- Καταστήματα Αφορολογήτων Ειδών ΑΕ, 23^ο χλμ. Ε.Ο. Αθηνών-Λαμίας, Άγ. Στέφανος, www.dutyfreeshops.gr
- Folli-Follie ABEE, 23^ο χλμ. Ε.Ο. Αθηνών-Λαμίας, Άγ. Στέφανος, www.follifollie.gr

2. Πλαίσιο κατάρτισης των οικονομικών καταστάσεων

2.1. Αντικείμενο και έγκριση των οικονομικών καταστάσεων

Οι συνημμένες οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνουν τις εταιρικές ("απλές") οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας και τις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας και των θυγατρικών της, αναφέρονται στην 3μηνη περίοδο από την 1η Ιανουαρίου έως

την 31η Μαρτίου 2009. Το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας ενέκρινε τις συνημμένες οικονομικές καταστάσεις κατά τη συνεδρίασή του της Δευτέρας 25 Μαΐου 2009.

2.2. Δημοσιότητα των οικονομικών καταστάσεων

Η ιστοσελίδα της Εταιρείας βρίσκεται στη διεύθυνση www.elmec.gr. Οι οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας δημοσιεύονται στην ως άνω ιστοσελίδα και παραμένουν προσπελάσιμες για πέντε τουλάχιστον έτη μετά την έκδοσή τους. Στοιχεία των οικονομικών καταστάσεων δημοσιεύονται στον ημερήσιο Τύπο, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.

2.3. Βάση προετοιμασίας των οικονομικών καταστάσεων

Οι οικονομικές καταστάσεις έχουν συνταχθεί με βάση το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο 34 "ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις". Η κατάρτισή τους έγινε με βάση τις ίδιες λογιστικές αρχές και μεθόδους αποτίμησης που ακολουθήθηκαν για τη σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων της Εταιρείας και του Ομίλου για τη χρήση που έληξε την 31η Δεκεμβρίου 2008, οι οποίες συντάχθηκαν σύμφωνα με τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα που έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

Οι συνημμένες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις δεν περιλαμβάνουν όλες τις πληροφορίες που απαιτούνται για τις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις και πρέπει να διαβαστούν σε συνδυασμό με τις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις για τη χρήση που έληξε την 31η Δεκεμβρίου 2008, οι οποίες έχουν αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της Εταιρείας, και οι οποίες περιλαμβάνουν πλήρη ανάλυση των λογιστικών αρχών, μεθόδων και εκτιμήσεων που εφαρμόστηκαν καθώς και ανάλυση των σημαντικών κονδυλίων των οικονομικών καταστάσεων.

2.4. Εφαρμογή νεοεκδοθέντων και αναθεωρηθέντων λογιστικών προτύπων

2.4.1. Πρότυπα υποχρεωτικά μετά από την χρήση 31 Δεκεμβρίου 2008

■ ΔΛΠ 1 (Αναθεωρημένο) «Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων» (εφαρμόζεται για τις λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιανουαρίου 2009).

Το ΔΛΠ 1 έχει αναθεωρηθεί για να αναβαθμίσει τη χρησιμότητα των πληροφοριών που παρουσιάζονται στις οικονομικές καταστάσεις. Οι πιο σημαντικές αλλαγές είναι: η κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων να περιλαμβάνει μόνο συναλλαγές με μετόχους, η εισαγωγή μιας καινούργιας κατάστασης συνολικού εισοδήματος ("comprehensive income") που συνδυάζει όλα τα στοιχεία εσόδων και εξόδων τα οποία αναγνωρίζονται στην κατάσταση αποτελεσμάτων ως «λοιπά συνολικά έσοδα» ("other comprehensive income") και επαναδιατυπώσεις ("restatements") στις οικονομικές καταστάσεις ή αναδρομικές εφαρμογές νέων λογιστικών πολιτικών να παρουσιάζονται από την αρχή της ενωρίτερης συγκριτικής περιόδου. Ο Όμιλος εφαρμόζει το αναθεωρημένο ΔΛΠ 1 από 1^η Ιανουαρίου 2009 και έχει επιλέξει να παρουσιάσει τα συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους σε μια ενιαία κατάσταση συνολικών εσόδων.

■ ΔΛΠ 23 (Τροποποίηση) «Κόστος Δανεισμού» (εφαρμόζεται για τις λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιανουαρίου 2009).

Το πρότυπο αντικαθιστά την προηγούμενη έκδοση του ΔΛΠ 23. Η βασική διαφορά σε σχέση με την προηγούμενη έκδοση αφορά στην κατάργηση της επιλογής αναγνώρισης ως εξόδου του κόστους δανεισμού που σχετίζεται με περιουσιακά στοιχεία ενεργητικού, τα οποία απαιτείται ένα σημαντικό χρονικό διάστημα προκειμένου να μπορέσουν να λειτουργήσουν ή να πωληθούν. Ο Όμιλος εφαρμόζει το τροποποιημένο ΔΛΠ 23 για στοιχεία ενεργητικού των οποίων η κατασκευή ξεκινά μετά την 1^η Ιανουαρίου 2009.

- ΔΛΠ 32 (Τροποποίηση) «Χρηματοοικονομικά μέσα: Παρουσίαση» και ΔΛΠ 1 (Τροποποίηση) «Παρουσίαση των οικονομικών καταστάσεων» - Χρηματοοικονομικά Μέσα διαθέσιμα από τον κάτοχο (ή "puttable" μέσο).

Η τροποποίηση στο ΔΛΠ 32 απαιτεί ορισμένα χρηματοοικονομικά μέσα διαθέσιμα από τον κάτοχο («puttable») και υποχρεώσεις που προκύπτουν κατά την ρευστοποίηση, να καταταχθούν ως Ίδια Κεφάλαια εάν πληρούνται συγκεκριμένα κριτήρια. Η τροποποίηση στο ΔΛΠ 1 απαιτεί γνωστοποίηση συγκεκριμένων πληροφοριών αναφορικά με τα «puttable» μέσα που κατατάσσονται ως Ίδια Κεφάλαια. Ο Όμιλος αναμένει ότι αυτές οι τροποποιήσεις δεν θα επηρεάσουν τις οικονομικές του καταστάσεις.

- ΔΛΠ 39 (Τροποποιημένο) «Χρηματοοικονομικά μέσα: Αναγνώριση και Επιμέτρηση» – Αντισταθμισμένα στοιχεία που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής της λογιστικής.

Η παρούσα τροποποίηση αποσαφηνίζει τον τρόπο με τον οποίο θα έπρεπε να εφαρμόζονται, σε συγκεκριμένες περιπτώσεις, οι αρχές που καθορίζουν κατά πόσο ένας αντισταθμιζόμενος κίνδυνος ή τμήμα των ταμειακών ροών εμπίπτει στο πεδίο εφαρμογής της λογιστικής αντιστάθμισης. Ο Όμιλος αναμένει ότι αυτές οι τροποποιήσεις δεν θα επηρεάσουν τις οικονομικές του καταστάσεις.

- ΔΠΧΠ 1 (Τροποποίηση) «Πρώτη εφαρμογή των ΔΠΧΠ» και ΔΛΠ 27 (Τροποποίηση) «Ενοποιημένες και Ιδιαίτερες Οικονομικές Καταστάσεις».

Η τροποποίηση του ΔΠΧΠ 1 επιτρέπει στις οικονομικές οντότητες που εφαρμόζουν για πρώτη φορά τα ΔΠΧΠ να χρησιμοποιούν ως τεκμαιρόμενο κόστος είτε την εύλογη αξία είτε την λογιστική αξία με βάση τις προηγούμενες λογιστικές πρακτικές για την επιμέτρηση του αρχικού κόστους των επενδύσεων σε θυγατρικές επιχειρήσεις, σε από κοινού ελεγχόμενες οικονομικές οντότητες και σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις. Επίσης, η τροποποίηση καταργεί τον ορισμό της μεθόδου κόστους από το ΔΛΠ 27 και το αντικαθιστά με την απαίτηση τα μερίσματα να παρουσιάζονται ως εισόδημα στις ατομικές οικονομικές καταστάσεις του επενδυτή. Καθώς η μητρική εταιρεία και όλες οι θυγατρικές της έχουν ήδη μεταβεί στα ΔΠΧΠ, η τροποποίηση δεν θα έχει αντίκτυπο στις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου.

- ΔΠΧΠ 2 (Τροποποίηση) «Παροχές που Εξαρτώνται από την Αξία των Μετοχών» – Προϋποθέσεις Κατοχύρωσης και Ακυρώσεις.

Η τροποποίηση διευκρινίζει τον ορισμό των «προϋποθέσεων της κατοχύρωσης (vesting conditions)», με την εισαγωγή του όρου «προϋποθέσεις μη κατοχύρωσης (non-vesting conditions)» για όρους που δεν αποτελούν όρους υπηρεσίας ή όρους απόδοσης. Επίσης, διευκρινίζεται ότι όλες οι ακυρώσεις είτε προέρχονται από την ίδια την οντότητα είτε από τα συμβαλλόμενα μέρη, πρέπει να έχουν την ίδια λογιστική αντιμετώπιση. Ο Όμιλος αναμένει ότι αυτή η τροποποίηση δεν θα έχει επίδραση στις οικονομικές του καταστάσεις.

- ΔΠΧΠ 3 (Αναθεωρημένο) «Συνενώσεις Επιχειρήσεων» και ΔΛΠ 27 (Τροποποιημένο) «Ενοποιημένες και Ιδιαίτερες Οικονομικές Καταστάσεις».

Το αναθεωρημένο ΔΠΧΠ 3 εισάγει μια σειρά αλλαγών στο λογιστικό χειρισμό συνενώσεων επιχειρήσεων οι οποίες θα επηρεάσουν το ποσό της αναγνωρισθείσας υπεραξίας, τα αποτελέσματα της αναφερόμενης περιόδου στην οποία πραγματοποιείται η απόκτηση επιχειρήσεων και τα μελλοντικά αποτελέσματα. Αυτές οι αλλαγές περιλαμβάνουν την εξοδοποίηση δαπανών που σχετίζονται με την απόκτηση και την αναγνώριση μεταγενέστερων μεταβολών στην εύλογη αξία του ενδεχόμενου τιμήματος ("contingent consideration") στα αποτελέσματα. Το τροποποιημένο ΔΛΠ 27 απαιτεί συναλλαγές που οδηγούν σε αλλαγές ποσοστών συμμετοχής σε θυγατρική να καταχωρούνται στην καθαρή θέση. Επιπλέον, το τροποποιημένο πρότυπο μεταβάλλει το λογιστικό χειρισμό για τις ζημίες που πραγματοποιούνται από θυγατρική εταιρεία καθώς και της απώλειας του ελέγχου θυγατρικής. Ο Όμιλος έλαβε ήδη υπ' όψιν του, κατά την έννοια της παρ. 12 του ΔΛΠ 8, το τροποποιημένο ΔΛΠ 27, σχετικά με το λογιστικό χειρισμό της υπεραξίας που προέκυψε από την απόκτηση μειοψηφικών συμμετοχών σε ήδη θυγατρικές εταιρείες το Σεπτέμβριο του 2007, δεδομένου ότι προ της τροποποίησής του ΔΛΠ 27 η συναλλαγή αυτή δεν ρυθμιζόταν ρητά από κανένα ισχύον Πρότυπο.

- ΔΠΧΠ 8 «Κλάδοι Δραστηριοτήτων».

Το πρότυπο αυτό αντικαθιστά το ΔΛΠ 14, σύμφωνα με το οποίο οι τομείς αναγνωρίζονταν και παρουσιάζονταν με βάση μια ανάλυση απόδοσης και κινδύνου. Σύμφωνα με το ΔΠΧΠ 8 οι τομείς αποτελούν συστατικά της Εταιρείας που εξετάζονται τακτικά από τον Διευθύνοντα Σύμβουλο / Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας (Chief Operating Decision Maker) και παρουσιάζονται στις οικονομικές καταστάσεις με βάση αυτήν την εσωτερική κατηγοριοποίηση. Ο Όμιλος εφαρμόζει το ΔΠΧΠ 8 από την 1^η Ιανουαρίου 2009. Η εφαρμογή του είχε ως αποτέλεσμα την αύξηση των τομέων από 5 σε 6.

2.4.2. Διερμηνείες που εφαρμόζονται μετά από την χρήση 31 Δεκεμβρίου 2008.

- ΔΕΕΧΠ 13 – Προγράμματα Πιστότητας Πελατών

Η διερμηνεία διασαφηνίζει τον χειρισμό των εταιρειών που χορηγούν κάποιας μορφής επιβράβευση πιστότητας όπως "πόντους" ή "ταξιδιωτικά μίλια" σε πελάτες που αγοράζουν αγαθά ή υπηρεσίες. Ο Όμιλος εφαρμόζει ήδη την διερμηνεία αυτή. Η εφαρμογή της δεν επηρέασε σημαντικά τα μεγέθη του Ομίλου.

- ΔΕΕΧΠ 15 – Συμφωνίες για την κατασκευή ακίνητης περιουσίας

Η διερμηνεία αναφέρεται στους υφιστάμενους διαφορετικούς λογιστικούς χειρισμούς για τις πωλήσεις ακίνητης περιουσίας. Μερικές οικονομικές οντότητες αναγνωρίζουν το έσοδο σύμφωνα με το ΔΛΠ 18 (δηλ. όταν μεταφέρονται οι κίνδυνοι και τα οφέλη κυριότητας της ακίνητης περιουσίας) και άλλες αναγνωρίζουν το έσοδο ανάλογα με το στάδιο ολοκλήρωσης της ακίνητης περιουσίας σύμφωνα με το ΔΛΠ 11. Η διερμηνεία διασαφηνίζει ποιο πρότυπο πρέπει να εφαρμοστεί σε κάθε περίπτωση. Η διερμηνεία δεν έχει εφαρμογή στον Όμιλο.

- ΔΕΕΧΠ 16 - Αντισταθμίσεις μιας καθαρής επένδυσης σε εκμετάλλευση στο εξωτερικό

Η διερμηνεία έχει εφαρμογή σε μία οικονομική οντότητα που αντισταθμίζει τον κίνδυνο ξένου νομίσματος που προκύπτει από καθαρή επένδυση της σε εκμετάλλευση στο εξωτε-

ρικό και πληροί τους όρους για λογιστική αντιστάθμισης σύμφωνα με το ΔΛΠ 39. Η διερμηνεία παρέχει οδηγίες σχετικά με τον τρόπο με τον οποίο μία οικονομική οντότητα πρέπει να καθορίσει τα ποσά που αναταξινομούνται από τα ίδια κεφάλαια στα αποτελέσματα τόσο για το μέσο αντιστάθμισης όσο και για το αντισταθμιζόμενο στοιχείο. Η διερμηνεία δεν έχει εφαρμογή στον Όμιλο, καθώς ο Όμιλος δεν εφαρμόζει λογιστική αντιστάθμισης για επένδυση σε εκμετάλλευση στο εξωτερικό.

2.4.3. Τροποποιήσεις σε πρότυπα που αποτελούν ένα τμήμα του προγράμματος ετήσιων βελτιώσεων του ΣΔΛΠ (Συμβούλιο Διεθνών Λογιστικών Προτύπων)

Οι παρακάτω τροποποιήσεις περιγράφουν τις σημαντικότερες αλλαγές που υπεισέρχονται στα ΔΠΧΠ ως επακόλουθο των αποτελεσμάτων του ετήσιου προγράμματος βελτιώσεων του ΣΔΛΠ που δημοσιεύτηκε τον Μάιο 2008. Οι παρακάτω τροποποιήσεις, εφόσον δεν ορίζεται διαφορετικά, ισχύουν για τις ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιανουαρίου 2009.

■ ΔΛΠ 1 (Τροποποίηση) «Παρουσίαση των οικονομικών καταστάσεων»

Η τροποποίηση διευκρινίζει ότι κάποια από τα χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία και υποχρεώσεις που έχουν καταταχθεί ως προοριζόμενα για εμπορική εκμετάλλευση σύμφωνα με το ΔΛΠ 39 «Χρηματοοικονομικά μέσα: Αναγνώριση και Επιμέτρηση» αποτελούν παραδείγματα κυκλοφορούντων στοιχείων ενεργητικού και βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων αντίστοιχα. Ο Όμιλος εφαρμόζει την τροποποίηση αυτή από την 1η Ιανουαρίου 2009, χωρίς σημαντική επίδραση στις οικονομικές του καταστάσεις.

■ ΔΛΠ 16 (Τροποποίηση) «Ενσώματες ακινητοποιήσεις» (και επακόλουθη τροποποίηση στο ΔΛΠ 7 «Κατάσταση ταμειακών ροών»)

Η τροποποίηση αυτή απαιτεί στις οικονομικές οντότητες με συνήθεις δραστηριότητες στις οποίες περιλαμβάνονται η εκμίσθωση και εν συνεχεία πώληση περιουσιακών στοιχείων να παρουσιάζουν το προϊόν της πώλησης των στοιχείων αυτών στα έσοδα και να μεταφέρουν την αναπόσβεστη αξία του στοιχείου στα αποθέματα όταν το στοιχείο του ενεργητικού θεωρείται διαθέσιμο προς πώληση. Η επακόλουθη τροποποίηση στο ΔΛΠ 7 δηλώνει ότι οι ταμειακές ροές που προκύπτουν από την αγορά, εκμίσθωση και πώληση των εν λόγω περιουσιακών στοιχείων κατατάσσονται στις ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες. Η τροποποίηση δεν έχει επίπτωση στις δραστηριότητες του Ομίλου καθώς σε καμία από τις εταιρείες του Ομίλου δεν περιλαμβάνεται στις συνήθεις δραστηριότητες η εκμίσθωση και μεταγενέστερη πώληση στοιχείων του ενεργητικού.

■ ΔΛΠ 19 (Τροποποίηση) «Παροχές σε εργαζόμενους»

Οι αλλαγές στο πρότυπο αυτό είναι οι ακόλουθες:

- Μια τροποποίηση στο πρόγραμμα που καταλήγει σε μια μεταβολή στην έκταση στην οποία οι δεσμεύσεις για παροχές επηρεάζονται από μελλοντικές αυξήσεις των μισθών είναι μια περικοπή, ενώ μια τροποποίηση που μεταβάλλει τις παροχές που αποδίδονται στην προϋπηρεσία προκαλεί ένα αρνητικό κόστος προϋπηρεσίας εάν καταλήγει σε μείωση της παρούσας αξίας υποχρεώσεων καθορισμένων παροχών.
- Ο ορισμός της απόδοσης περιουσιακών στοιχείων του προγράμματος έχει τροποποιηθεί για να ορίσει ότι τα έξοδα διαχείρισης του προγράμματος εκπίπτουν στον υπολογισμό της απόδοσης των περιουσιακών στοιχείων του προγράμματος μόνο στην έκτα-

ση που τα έξοδα αυτά έχουν εξαιρεθεί από την επιμέτρηση της υποχρέωσης καθορισμένων παροχών.

- Ο διαχωρισμός μεταξύ βραχυπρόθεσμων και μακροπρόθεσμων παροχών σε εργαζομένους θα βασισθεί στο εάν οι παροχές θα τακτοποιηθούν εντός ή μετά τους 12 μήνες παροχής της υπηρεσίας των εργαζομένων.
- Το ΔΛΠ 37 «Προβλέψεις, Ενδεχόμενες Υποχρεώσεις και Ενδεχόμενα Περιουσιακά Στοιχεία» απαιτεί οι ενδεχόμενες υποχρεώσεις να γνωστοποιούνται και όχι να αναγνωρίζονται. Το ΔΛΠ 19 έχει τροποποιηθεί για να είναι συνεπές. Ο Όμιλος εφαρμόζει αυτές τις τροποποιήσεις από την 1η Ιανουαρίου 2009.

Οι τροποποιήσεις αυτές δεν έχουν σημαντική επίδραση στις οικονομικές του καταστάσεις.

- ΔΛΠ 20 (Τροποποίηση) «Λογιστική κρατικών επιχορηγήσεων και γνωστοποίηση της κρατικής υποστήριξης»

Η τροποποίηση απαιτεί η ωφέλεια από ένα κρατικό δάνειο με επιτόκιο χαμηλότερο από εκείνο της αγοράς να επιμετρείται ως η διαφορά μεταξύ της λογιστικής αξίας βάσει του ΔΛΠ 39 «Χρηματοοικονομικά μέσα: Αναγνώριση και επιμέτρηση» και των εσόδων που προκύπτουν από την εν λόγω ωφέλεια με τη λογιστική αντιμετώπιση του ΔΛΠ 20. Η τροποποίηση δεν θα έχει αντίκτυπο στις δραστηριότητες του Ομίλου καθώς δεν έχουν ληφθεί δάνεια από το Κράτος.

- ΔΛΠ 27 (Τροποποίηση) «Ενοποιημένες και ατομικές οικονομικές καταστάσεις»

Η τροποποίηση ορίζει ότι στις περιπτώσεις όπου μια επένδυση σε θυγατρική εταιρεία, η οποία αντιμετωπίζεται λογιστικά σύμφωνα με το ΔΛΠ 39 «Χρηματοοικονομικά μέσα: Αναγνώριση και επιμέτρηση», έχει ταξινομηθεί ως στοιχείο κατεχόμενο προς πώληση σύμφωνα με το ΔΠΧΠ 5 «Μη κυκλοφορούντα στοιχεία ενεργητικού διαθέσιμα προς πώληση και διακοπτόμενες δραστηριότητες» θα συνεχίσει να εφαρμόζεται το ΔΛΠ 39. Η τροποποίηση δεν θα έχει καμία επίπτωση στις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου διότι είναι πολιτική του Ομίλου οι επενδύσεις σε θυγατρικές να καταχωρούνται σε κόστος στις ατομικές οικονομικές καταστάσεις.

- ΔΛΠ 28 (Τροποποίηση) «Επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις» (και επακόλουθες τροποποιήσεις στο ΔΛΠ 32 «Χρηματοοικονομικά μέσα: Γνωστοποίηση και Παρουσίαση» και στο ΔΠΧΠ 7 «Χρηματοοικονομικά μέσα: Γνωστοποιήσεις»)

Σύμφωνα με αυτήν την τροποποίηση, μια επένδυση σε συγγενή επιχείρηση αντιμετωπίζεται ως μοναδικό στοιχείο για σκοπούς ελέγχου απομείωσης και η όποια ζημιά απομείωσης δεν κατανέμεται σε συγκεκριμένα στοιχεία του ενεργητικού που περιλαμβάνονται στη επένδυση. Οι αναστροφές των ζημιών απομείωσης καταχωρούνται ως προσαρμογή στο λογιστικό υπόλοιπο της επένδυσης στην έκταση που το ανακτήσιμο ποσό της επένδυσης στη συγγενή αυξάνεται. Ο Όμιλος εφαρμόζει την τροποποίηση αυτή από την 1η Ιανουαρίου 2009.

- ΔΛΠ 28 (Τροποποίηση) «Επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις» (και επακόλουθες τροποποιήσεις στο ΔΛΠ 32 «Χρηματοοικονομικά μέσα: Γνωστοποίηση και Παρουσίαση» και στο ΔΠΧΠ 7 «Χρηματοοικονομικά μέσα: Γνωστοποιήσεις»)

Η τροποποίηση αυτή ορίζει ότι στις περιπτώσεις όπου μια επένδυση σε συγγενή επιχείρηση λογιστικοποιείται σύμφωνα με το ΔΛΠ 39 «Χρηματοοικονομικά μέσα: Αναγνώριση και

επιμέτρηση» επιπρόσθετα των απαιτούμενων γνωστοποιήσεων του ΔΛΠ 32 «Χρηματοοικονομικά μέσα: Γνωστοποίηση και Παρουσίαση» και ΔΠΧΠ 7 «Χρηματοοικονομικά εργαλεία: Γνωστοποιήσεις» θα πρέπει να γίνουν συγκεκριμένες και όχι όλες οι απαιτούμενες γνωστοποιήσεις του ΔΛΠ 28. Η τροποποίηση δεν έχει καμία επίδραση στις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου διότι είναι πολιτική του Ομίλου οι επενδύσεις σε συγγενείς να ενοποιούνται με την μέθοδο της καθαρής θέσης στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις.

- ΔΛΠ 29 (Τροποποίηση) «Παρουσίαση Οικονομικών Στοιχείων σε Υπερπληθωριστικές Οικονομίες»

Η οδηγία σε αυτό το πρότυπο έχει τροποποιηθεί ώστε να απεικονίσει το γεγονός ότι κάποια περιουσιακά στοιχεία και υποχρεώσεις επιμετρούνται στην εύλογη αξία αντί στο ιστορικό κόστος. Η τροποποίηση δεν θα έχει επίδραση στις δραστηριότητες του Ομίλου καθώς καμία από τις θυγατρικές και συγγενείς του επιχειρήσεις δεν δραστηριοποιείται σε υπερπληθωριστικές οικονομίες.

- ΔΛΠ 31 (Τροποποίηση) «Συμμετοχές σε κοινοπραξίες» (και επακόλουθες τροποποιήσεις στο ΔΛΠ 32 «Χρηματοοικονομικά μέσα: Γνωστοποίηση και Παρουσίαση» και στο ΔΠΧΠ 7 «Χρηματοοικονομικά μέσα: Γνωστοποιήσεις»)

Η τροποποίηση αυτή ορίζει ότι στις περιπτώσεις όπου μια επένδυση σε κοινοπραξία λογιστικοποιείται σύμφωνα με το ΔΛΠ 39 «Χρηματοοικονομικά μέσα: Αναγνώριση και επιμέτρηση» επιπρόσθετα των απαιτούμενων γνωστοποιήσεων του ΔΛΠ 32 «Χρηματοοικονομικά μέσα: Γνωστοποίηση και Παρουσίαση» και ΔΠΧΠ 7 «Χρηματοοικονομικά εργαλεία: Γνωστοποιήσεις» θα πρέπει να γίνουν συγκεκριμένες και όχι όλες οι απαιτούμενες γνωστοποιήσεις του ΔΛΠ 31 «Συμμετοχές σε κοινοπραξίες». Η τροποποίηση δεν έχει καμία επίδραση στις δραστηριότητες του Ομίλου καθώς δεν έχει συμμετοχές σε κοινοπραξίες που να λογιστικοποιούνται σύμφωνα με το ΔΛΠ 39.

- ΔΛΠ 36 (Τροποποίηση) «Απομείωση Αξίας Περιουσιακών Στοιχείων»

Η τροποποίηση αυτή απαιτεί ότι στις περιπτώσεις όπου η εύλογη αξία μειωμένη κατά το κόστος της πώλησης υπολογίζεται βάσει των προεξοφλημένων ταμειακών ροών, πρέπει να γίνονται γνωστοποιήσεις ισοδύναμες προς εκείνες για τον υπολογισμό της αξίας λόγω χρήσης. Ο Όμιλος εφαρμόζει αυτήν την τροποποίηση και θα παρέχει την απαραίτητη γνωστοποίηση όπου εφαρμόζεται για τους ελέγχους απομείωσης από την 1η Ιανουαρίου 2009.

- ΔΛΠ 38 (Τροποποίηση) «Άυλα Περιουσιακά Στοιχεία»

Η τροποποίηση αυτή ορίζει ότι μία πληρωμή μπορεί να αναγνωριστεί ως προπληρωμή μόνο εάν έχει πραγματοποιηθεί πριν τη απόκτηση του δικαιώματος πρόσβασης σε αγαθά ή λήψης υπηρεσιών. Η τροποποίηση αυτή πρακτικά σημαίνει ότι όταν ο Όμιλος αποκτήσει πρόσβαση στα αγαθά ή λάβει τις υπηρεσίες τότε η πληρωμή πρέπει να εξοδοποιηθεί. Ο Όμιλος εφαρμόζει την τροποποίηση από την 1^η Ιανουαρίου 2009.

- ΔΛΠ 38 (Τροποποίηση) «Άυλα Περιουσιακά Στοιχεία»

Η τροποποίηση αυτή διαγράφει την διατύπωση που ορίζει ότι θα υπάρξουν «σπάνια, αν υπάρξουν ποτέ» ενδείξεις για τη χρήση μιας μεθόδου που καταλήγει σε ένα χαμηλότερο συντελεστή απόσβεσης από αυτόν της σταθερής μεθόδου απόσβεσης. Η τροποποίηση

δεν έχει επί του παρόντος επίδραση στις δραστηριότητες του Ομίλου καθώς όλα τα άυλα περιουσιακά στοιχεία αποσβένονται με την χρήση της σταθερής μεθόδου.

■ ΔΛΠ 39 (Τροποποίηση) «Χρηματοοικονομικά μέσα: Αναγνώριση και επιμέτρηση»

Οι αλλαγές σε αυτό το πρότυπο είναι οι παρακάτω:

- Είναι δυνατό να υπάρξουν μετακινήσεις προς και από την κατηγορία της εύλογης αξίας μέσω των αποτελεσμάτων όταν ένα παράγωγο ξεκινά ή παύει να πληροί τις προϋποθέσεις ως μέσο αντιστάθμισης ταμειακών ροών ή αντιστάθμισης καθαρής επένδυσης.
- Ο ορισμός του χρηματοοικονομικού περιουσιακού στοιχείου ή της χρηματοοικονομικής υποχρέωσης στην εύλογη αξία μέσω των αποτελεσμάτων όσον αφορά στοιχεία που κατέχονται ως διαθέσιμα για εμπορική εκμετάλλευση έχει τροποποιηθεί. Διευκρινίζεται ότι ένα χρηματοοικονομικό περιουσιακό στοιχείο ή υποχρέωση που αποτελεί μέρος ενός χαρτοφυλακίου χρηματοοικονομικών μέσων που έχουν κοινή διαχείριση με τεκμηριωμένη ένδειξη πραγματικού πρόσφατου σχεδίου βραχυπρόθεσμης αποκόμισης κερδών, συμπεριλαμβάνεται σε αυτού του είδους το χαρτοφυλάκιο κατά την αρχική αναγνώριση.
- Η ισχύουσα οδηγία για τον προσδιορισμό και την τεκμηρίωση αντισταθμίσεων δηλώνει ότι ένα μέσο αντιστάθμισης πρέπει να εμπλέκει μέρος που δεν ανήκει στην αναφερόμενη οικονομική οντότητα και αναφέρει έναν τομέα ως παράδειγμα μιας οικονομικής οντότητας. Αυτό σημαίνει ότι για να εφαρμοστεί η λογιστική αντιστάθμισης σε επίπεδο τομέα, οι απαιτήσεις για τη λογιστική αντιστάθμισης πρέπει να πληρούνται συγχρόνως από τον τομέα που το εφαρμόζει. Η τροποποίηση αφαιρεί αυτήν την απαίτηση έτσι ώστε το ΔΛΠ 39 να συμβαδίζει με το ΔΠΧΠ 8 «Τομείς δραστηριοτήτων» το οποίο απαιτεί η γνωστοποίηση για τομείς να βασίζεται σε πληροφορίες που παρουσιάζονται στον Διευθύνοντα Σύμβουλο / Διοικητικό Συμβούλιο της οικονομικής οντότητας (Chief Operating Decision Maker).
- Όταν επιμετρείται εκ νέου η λογιστική αξία ενός χρεωστικού τίτλου κατά τη διακοπή της λογιστικής αντιστάθμισης εύλογης αξίας, η τροποποίηση διευκρινίζει ότι πρέπει να χρησιμοποιείται ένα αναθεωρημένο πραγματικό επιτόκιο (υπολογισμένο την ημέρα της διακοπής της λογιστικής αντιστάθμισης εύλογης αξίας).

Οι τροποποιήσεις αυτές δεν αναμένεται να έχουν σημαντική επίδραση στις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου.

■ ΔΛΠ 40 (Τροποποίηση) «Επενδύσεις σε ακίνητα» (και επακόλουθες τροποποιήσεις στο ΔΛΠ 16 «Ενσώματες Ακινήτοποιήσεις»)

Η τροποποίηση ορίζει ότι τα ακίνητα που είναι υπό κατασκευή ή αξιοποίηση για μελλοντική χρήση ως επενδυτικά ακίνητα εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του ΔΛΠ 40. Επομένως, όπου εφαρμόζεται η μέθοδος της εύλογης αξίας τα ακίνητα αυτά επιμετρούνται στην εύλογη αξία. Όμως, σε περιπτώσεις που η εύλογη αξία ενός επενδυτικού ακινήτου υπό κατασκευή δεν μπορεί να επιμετρηθεί με αξιοπιστία, το ακίνητο επιμετρείται στο κόστος μέχρι την ενωρίτερη μεταξύ της ημερομηνίας ολοκλήρωσης της κατασκευής και της ημερομηνίας στην οποία η εύλογη αξία καθίσταται δυνατό να επιμετρηθεί με αξιοπιστία. Η τροποποίηση δεν επηρεάζει τις δραστηριότητες του Ομίλου.

■ ΔΛΠ 41 (Τροποποίηση) «Γεωργία»

Η τροποποίηση απαιτεί την χρήση ενός προεξοφλητικού επιτοκίου της αγοράς όπου οι υπολογισμοί εύλογης αξίας βασίζονται σε προεξοφλημένες ταμειακές ροές και την κατάργηση της απαγόρευσης να λαμβάνονται υπόψη οι βιολογικοί μετασχηματισμοί κατά τον υπολογισμό της εύλογης αξίας. Η τροποποίηση δεν έχει επίδραση στις δραστηριότητες του Ομίλου καθώς δεν έχει αναλάβει καμία γεωργική δραστηριότητα.

■ ΔΠΧΠ 5 (Τροποποίηση) «Μη Κυκλοφορούντα Περιουσιακά Στοιχεία που Κατέχονται προς Πώληση και Διακοπείσες Δραστηριότητες» (και επακόλουθες τροποποιήσεις στο ΔΠΧΠ 1 «Πρώτη Εφαρμογή των Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης») (ισχύουν για τις ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιουλίου 2009).

Η τροποποίηση διευκρινίζει ότι όλα τα περιουσιακά στοιχεία και οι υποχρεώσεις μιας θυγατρικής ταξινομούνται ως κατεχόμενα προς πώληση εάν ένα πρόγραμμα πώλησης για μερική διάθεση καταλήγει σε απώλεια του ελέγχου της και θα πρέπει να γίνουν σχετικές γνωστοποιήσεις για αυτή τη θυγατρική εφόσον πληρείται ο ορισμός για μια διακοπείσα δραστηριότητα. Η επακόλουθη τροποποίηση στο ΔΠΧΠ 1 ορίζει ότι αυτές οι τροποποιήσεις θα εφαρμόζονται μελλοντικά από την ημερομηνία μετάβασης σε ΔΠΧΠ. Ο Όμιλος θα εφαρμόσει την τροποποίηση αυτή μελλοντικά σε όλες τις μερικές διαθέσεις θυγατρικών από την 1η Ιανουαρίου 2010.

3. Βάση ενοποίησης

Ο παρακάτω πίνακας απεικονίζει τις ενοποιούμενες θυγατρικές μαζί με τα σχετικά ποσοστά της Εταιρείας και την έδρα κάθε θυγατρικής. Όλες οι παρακάτω εταιρείες ενοποιούνται με τη μέθοδο της ολικής ενοποίησης:

Εταιρεία	Έδρα	Ποσοστό συμμετοχής		
		άμεσα	έμμεσα	σύνολο
Factory Outlet AEE	Ελλάδα	100,00%		100,00%
Factory Outlet Airport AE	Ελλάδα	99,09%	0,91%	100,00%
Elmec Romania SRL	Ρουμανία	100,00%		100,00%
Elmec Sport Bulgaria EOOD	Βουλγαρία	100,00%		100,00%
ICS Elmec Sport SRL	Μολδαβία		100,00%	100,00%
Chronosport AE	Ελλάδα	50,00%		50,00%
Μουστάκης ΑΕΕ	Ελλάδα	100,00%		100,00%
Logistics Express AE	Ελλάδα	99,99%	0,01%	100,00%
Αττικά Πολυκαταστήματα ΑΕ	Ελλάδα	25,00%	24,97%	49,97%
Ηπειρωτική ΑΕΚΕ	Ελλάδα	99,89%		99,89%
North Landmark AE	Ελλάδα	35,00%		35,00%

Όλες οι ανωτέρω εταιρείες ενοποιούνται με τη μέθοδο της ολικής ενοποίησης.

Η ICS Elmec Sport SRL δεν ενοποιήθηκε κατά την αντίστοιχη περίοδο της προηγούμενης χρήσης, δεδομένου ότι συστάθηκε το Σεπτέμβριο του 2008.

4. Κύκλος εργασιών (Πωλήσεις)

Ο ενοποιημένος κύκλος εργασιών αναλύεται ως εξής:

	1/1 - 31/3/2009	1/1 - 31/3/2008
Πωλήσεις εμπορευμάτων	61.717.519	53.682.437
Πωλήσεις προϊόντων	4.780	10.573
Πωλήσεις λοιπών αγαθών	4.462	34.133
Παροχή υπηρεσιών	2.603.765	2.440.894
	<u>64.330.526</u>	<u>56.168.037</u>

Ο κύκλος εργασιών της Εταιρείας αναλύεται ως εξής:

	1/1 - 31/3/2009	1/1 - 31/3/2008
Πωλήσεις εμπορευμάτων	27.960.136	25.374.857
Πωλήσεις προϊόντων	4.780	10.573
Πωλήσεις λοιπών αγαθών	4.434	4.662
Παροχή υπηρεσιών	55.812	47.537
	<u>28.025.162</u>	<u>25.437.629</u>

5. Άλλα έσοδα

Το κονδύλι αυτό όσον αφορά τον Όμιλο, αναλύεται ως εξής:

	1/1 - 31/3/2009	1/1 - 31/3/2008
Έσοδα από μη κύριες δραστ/τες	1.322.287	767.336
Έσοδα από ενοίκια	72.719	166.532
Επιχορηγήσεις	732	522
Έσοδα από αποζημιώσεις	40.970	17.603
Εισπραττόμενα έξοδα	375	1.241
Πιστωτικές συναλλαγματικές διαφορές	638.794	752.240
Άλλα λειτουργικά έσοδα	108.837	87.465
	<u>2.184.714</u>	<u>1.792.939</u>

Το κονδύλι "Έσοδα από μη κύριες δραστηριότητες", προέρχεται κατά κύριο λόγο από τη μητρική Εταιρεία (βλέπε επόμενη παράγραφο). Επίσης από τις εταιρείες "Αττικά Πολυκα-

ταστήματα ΑΕ" και "North Landmark ΑΕ" προέρχονται έσοδα ύψους 439 χιλ. ευρώ, και 200 χιλ. ευρώ αντίστοιχα και συνίστανται σε υπηρεσίες και έξοδα που χρεώνουν οι ανωτέρω θυγατρικές στις επιχειρήσεις που λειτουργούν σημεία πώλησης (corners) εντός των πολυκαταστημάτων, όπως ενδεικτικά: έξοδα διαμόρφωσης σημείου πώλησης, τηλεφωνικές χρεώσεις, χρεώσεις προσωπικού πωλήσεων, δαπάνες κοινών διαφημιστικών ενεργειών κ.α.

Αντίστοιχα, το κονδύλι "Άλλα έσοδα" της κατάστασης αποτελεσμάτων της Εταιρείας αναλύεται ως εξής:

	<i>1/1 - 31/3/2009</i>	<i>1/1 - 31/3/2008</i>
Έσοδα από μη κύριες δραστ/τες	680.564	488.775
Έσοδα από ενοίκια	58.421	623.517
Έσοδα από αποζημιώσεις	5.158	348
Εισπραττόμενα έξοδα	375	1.241
Πιστωτικές συναλλαγματικές διαφορές	562.664	257.325
Άλλα λειτουργικά έσοδα	10.341	7.869
	<u>1.317.523</u>	<u>1.379.075</u>

Το κονδύλι "Έσοδα από μη κύριες δραστηριότητες" αφορά κατά κύριο λόγο σε πιστωτικά σημειώματα που λαμβάνει η Εταιρεία από το βασικό της προμηθευτή, Nike European Operations Netherlands B.V., στη βάση διμερούς σύμβασης, τα οποία σχετίζονται με προωθητικές ενέργειες, ανάπτυξη πωλήσεων κλπ.

6. Αποθέματα και κόστος πωλήσεων

Τα αποθέματα του ενοποιημένου ισολογισμού αναλύονται ως εξής:

	<i>31/3/2009</i>	<i>31/12/2008</i>
Εμπορεύματα	110.098.853	93.948.763
Προϊόντα	72.519	73.938
Πρώτες ύλες & αναλώσιμα	524.725	562.428
Μείον: Διαφορές αποτίμησης	<u>(3.005.523)</u>	<u>(3.016.477)</u>
	107.690.574	91.568.652
 Προκαταβολές για αγορά αποθεμάτων	 2.762.074	 5.260.440
	<u>110.452.648</u>	<u>96.829.092</u>

Τα αποθέματα του εταιρικού (απλού) ισολογισμού αναλύονται ως εξής:

	31/3/2009	31/12/2008
Εμπορεύματα	31.362.756	27.370.861
Προϊόντα	72.519	73.938
Πρώτες ύλες & αναλώσιμα	336.245	332.077
Μείον: Διαφορές αποτίμησης	(2.430.174)	(2.430.174)
	<u>29.341.346</u>	<u>25.346.702</u>
Προκαταβολές για αγορά αποθεμάτων	1.880.642	2.824.103
	<u>31.221.988</u>	<u>28.170.805</u>

Τα αποθέματα αποτιμήθηκαν στο κόστος κτήσης αυτών, με εξαίρεση ορισμένα αποθέματα παλαιών εμπορευματικών περιόδων, τα οποία αποτιμήθηκαν στην καθαρή ρευστοποιήσιμη αυτών αξία, με αποτέλεσμα να προκύπτουν οι απεικονιζόμενες ανωτέρω "διαφορές αποτίμησης".

Η καθαρή ρευστοποιήσιμη αξία προσδιορίστηκε με βάση την παλαιότητα των εν λόγω αποθεμάτων, τη σημερινή κατάσταση αυτών και τις δυνατότητες διάθεσης αυτών μέσω των υφιστάμενων δικτύων πώλησης.

Τα ποσά που σχετίζονται με τα αποθέματα και έχουν αναγνωριστεί ως "κόστος πωλήσεων" στις συνημμένες καταστάσεις αποτελεσμάτων έχουν ως εξής:

(α) Για τον Όμιλο

	1/1 - 31/3/2009	1/1 - 31/3/2008
Αποθέματα έναρξης	91.568.652	63.017.685
Αγορές χρήσης	55.985.492	42.296.827
Αποθέματα λήξης	(107.690.574)	(73.538.820)
Ιδιόχρηση κ.α. διαφορές	(270.273)	(171.371)
Συναλλαγματικές διαφορές	(813.435)	
Κόστος πωληθέντων αποθεμάτων	<u>38.779.862</u>	<u>31.604.321</u>
Κόστος παρασχεθεισών υπηρεσιών	889.171	823.637
Σύνολο κόστους πωλήσεων	<u>39.669.033</u>	<u>32.427.958</u>

(β) Για την Εταιρεία

	<i>1/1 - 31/3/2009</i>	<i>1/1 - 31/3/2008</i>
Αποθέματα έναρξης	25.346.702	22.082.765
Αγορές χρήσης	23.001.812	19.017.382
Αποθέματα λήξης	(29.341.346)	(24.236.219)
Ιδιόχρηση κ.α. διαφορές	(132.173)	(114.223)
<i>Σύνολο κόστους πωλήσεων</i>	<u>18.874.995</u>	<u>16.749.705</u>

7. Λειτουργικά έξοδα

Το άθροισμα των εξόδων διοίκησης και διάθεσης του Ομίλου αναλύεται κατά κατηγορία εξόδου ως εξής:

	<i>1/1 - 31/3/2009</i>	<i>1/1 - 31/3/2008</i>
Αμοιβές & έξοδα προσωπικού	8.913.570	7.725.038
Αμοιβές & έξοδα συνεργατών	6.141.643	5.275.789
Έξοδα προβολής & διαφήμισης	912.812	920.195
Έξοδα μεταφορών, μετακινήσεων & ταξιδίων	415.406	670.496
Ενοίκια	2.315.045	1.986.955
Μισθώματα λειτουργικών μισθώσεων	67.856	137.692
Ηλεκτρισμός, ύδρευση, θέρμανση, καθαριότητα	1.012.387	561.921
Επισκευές & συντηρήσεις	239.989	462.359
Τηλεφωνικά & ταχυδρομικά έξοδα	167.935	162.007
Ασφάλιστρα	226.914	311.026
Γραφική ύλη, έντυπα & λ/αναλώσιμα υλικά	533.517	358.694
Φόροι & τέλη	408.507	390.369
Λοιπά έξοδα	181.178	262.814
Αποσβέσεις	1.607.569	1.399.530
Κοστολογούμενες δαπάνες	<u>(889.171)</u>	<u>(823.637)</u>
	<u>22.255.157</u>	<u>19.801.248</u>

8. Μισθοδοτικό κόστος

Την 31/03/2009 ο Όμιλος απασχολούσε 2.099 εργαζόμενους έναντι 1.887 εργαζομένων την 31/03/2008. Τα αντίστοιχα νούμερα για την Εταιρεία είναι 647 έναντι 583 εργαζομένων.

Το "Μισθοδοτικό κόστος" του Ομίλου αναλύεται ως εξής:

	<i>1/1 - 31/3/2009</i>	<i>1/1 - 31/3/2008</i>
Μισθοί	6.141.219	5.343.890
Ημερομίσθια και ωρομίσθια	875.835	765.471
Εισφορές σε ασφαλιστικά ταμεία	1.812.131	1.517.490
Αποζημιώσεις απολυομένων	47.121	25.507
Πρόβλεψη αποζημιώσεων προσωπικού	4.538	46.268
Λοιπές παροχές προσωπικού	32.726	26.412
	<u>8.913.570</u>	<u>7.725.038</u>

Αντίστοιχα, το "Μισθοδοτικό κόστος" της Εταιρείας αναλύεται ως εξής:

	<i>1/1 - 31/3/2009</i>	<i>1/1 - 31/3/2008</i>
Μισθοί	2.424.024	2.240.018
Ημερομίσθια και ωρομίσθια	418.751	405.414
Εισφορές σε ασφαλιστικά ταμεία	726.358	664.885
Αποζημιώσεις απολυομένων	30.554	17.569
Πρόβλεψη αποζημιώσεων προσωπικού		27.008
Λοιπές παροχές προσωπικού	29.021	21.356
	<u>3.628.708</u>	<u>3.376.250</u>

9. Άλλα έξοδα

Για λόγους εναρμόνισης με την ταξινόμηση που εφαρμόζει η μητρική εταιρεία "Καταστήματα Αφορολογήτων Ειδών ΑΕ", ορισμένες κατηγορίες δαπανών αναταξινομήθηκαν από τα Έξοδα Διοίκησης/Διάθεσης στα "Άλλα Έξοδα", ανάλυση των οποίων παρατίθεται κατωτέρω:

(α) Για τον Όμιλο

	<i>1/1 - 31/3/2009</i>	<i>1/1 - 31/3/2008</i>
Φορολογικά πρόστιμα & προσαυξήσεις	5.601	2.737
Διάφορα πρόστιμα & προσαυξήσεις	132	406
Ζημίες από καταστροφή & απώλεια αποθεμάτων	24.994	40.532
Ζημίες από απαιτήσεις ανεπίδεκτες είσπραξης		1
Χρεωστικές συναλλαγματικές διαφορές	771.943	607.236
	<u>802.670</u>	<u>650.912</u>

(β) Για την Εταιρεία:

	<i>1/1 - 31/3/2009</i>	<i>1/1 - 31/3/2008</i>
Φορολογικά πρόστιμα & προσαυξήσεις	500	808
Διάφορα πρόστιμα & προσαυξήσεις	132	
Χρεωστικές συναλλαγματικές διαφορές	<u>781.065</u>	<u>144.964</u>
	<u>781.697</u>	<u>145.772</u>

10. Χρηματοοικονομικά έσοδα και έξοδα

Τα αποτελέσματα της επενδυτικής και χρηματοδοτικής δραστηριότητας της Εταιρείας και του Ομίλου, όπως αυτά απεικονίζονται στις συνημμένες καταστάσεις αποτελεσμάτων, αναλύονται ως εξής:

10.1. Χρηματοοικονομικά έσοδα του Ομίλου:

	<i>1/1 - 31/3/2009</i>	<i>1/1 - 31/3/2008</i>
Κέρδη αποτίμησης παραγώγων	139.895	
Κέρδη από πώληση παγίων	5.192.681	
Τόκοι από διαθέσιμα	189.342	107.111
Τόκοι από πελάτες	25	45
Εκπτώσεις από πληρωμή τοις μετρητοίς	127.125	121.059
Λοιπά χρηματοοικονομικά έσοδα		<u>14.321</u>
	<u>5.649.068</u>	<u>242.536</u>

10.2. Χρηματοοικονομικά έσοδα της Εταιρείας:

	<i>1/1 - 31/3/2009</i>	<i>1/1 - 31/3/2008</i>
Κέρδη αποτίμησης παραγώγων	139.895	
Κέρδη από πώληση παγίων	4.924	
Τόκοι από διαθέσιμα	36.729	26.520
Εκπτώσεις από πληρωμή τοις μετρητοίς	127.125	114.681
Λοιπά χρηματοοικονομικά έσοδα		<u>14.321</u>
	<u>308.673</u>	<u>155.522</u>

10.3. Χρηματοοικονομικά έξοδα του Ομίλου:

	<i>1/1 - 31/3/2009</i>	<i>1/1 - 31/3/2008</i>
Ζημίες αποτίμησης επενδ. εύλογης αξίας		187.778
Ζημίες αποτίμησης παραγώγων	161.896	124.597
Ζημίες από πώληση παγίων	7.326	
Τόκοι μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων	682.064	301.181
Τόκοι βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων	840.556	568.383
Τόκοι χρηματοδοτικών μισθώσεων	194.479	328.358
Προμήθειες πιστωτικών καρτών	371.921	283.008
Τραπεζικές προμήθειες και φόροι	273.226	194.249
	<u>2.531.468</u>	<u>1.987.554</u>

10.4. Χρηματοοικονομικά έξοδα της Εταιρείας:

	<i>1/1 - 31/3/2009</i>	<i>1/1 - 31/3/2008</i>
Ζημίες αποτίμησης επενδ. εύλογης αξίας		187.778
Ζημίες αποτίμησης παραγώγων		124.597
Τόκοι μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων	486.146	228.660
Τόκοι βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων	502.409	194.938
Τόκοι χρηματοδοτικών μισθώσεων	89.398	157.779
Προμήθειες πιστωτικών καρτών	27.012	32.842
Τραπεζικές προμήθειες και φόροι	180.146	160.978
	<u>1.285.111</u>	<u>1.087.572</u>

11. Αποτελέσματα ανά επιχειρηματικό τομέα

Το πρόσωπο που παρακολουθεί την απόδοση των επιχειρηματικών τομέων του Ομίλου και αποφασίζει για την κατανομή των πόρων του Ομίλου μεταξύ των τομέων αυτών είναι ο Διευθύνων Σύμβουλος της Εταιρείας, ο οποίος ενημερώνει σε τακτά χρονικά διαστήματα το Διοικητικό Συμβούλιο για την πορεία των δραστηριοτήτων των τομέων του Ομίλου. Ο Διευθύνων Σύμβουλος λαμβάνει σε καθημερινή, εβδομαδιαία και μηνιαία βάση στατιστικές και χρηματοοικονομικές αναφορές, ορισμένες εκ των οποίων υποβάλλονται σε τριμηνιαία βάση στο Διοικητικό Συμβούλιο.

Στη βάση αυτών των αναφορών και με κριτήρια τη φύση των πωλούμενων αγαθών και υπηρεσιών, το είδος της πελατειακής βάσης, και τα δίκτυα διανομής, ο Όμιλος χωρίζεται στους κάτωθι πέντε μεγάλους τομείς δραστηριότητας που περιγράφηκαν ήδη στη Σημείωση υπ' αριθμόν 1.2:

1. Πολυκαταστήματα
2. Ένδυση & Υπόδηση Χονδρική
3. Ένδυση & Υπόδηση Λιανική
4. Όργανα Γυμναστικής
5. Οχήματα

Οι τομείς αυτοί είναι οι ίδιοι που παρουσίαζε ο Όμιλος έως και την 31^η Δεκεμβρίου 2008 βάσει του ΔΛΠ 14, με εξαίρεση τον τομέα "Οχήματα" ο οποίος περιλαμβανόταν στους "Λοιπούς τομείς".

Όσες δραστηριότητες δεν εμπίπτουν σε κανέναν από τους τομείς αυτούς και δεν παρακολουθούνται χωριστά από τη Διοίκηση, παρουσιάζονται παρακάτω ως ένας έκτος κλάδος με την περιγραφή "Λοιποί τομείς".

Ο Διευθύνων Σύμβουλος και το Διοικητικό Συμβούλιο αξιολογούν την απόδοση των επιχειρηματικών τομέων βάσει του κύκλου εργασιών και του λειτουργικού τους κέρδους (κέρδος τομέα). Το κέρδος τομέα υπολογίζεται μετά από την αφαίρεση από τα έσοδα του κόστους πωλήσεων και των άμεσα επιμεριζόμενων δαπανών. Αποσβέσεις, καθώς και έσοδα και έξοδα από τόκους και από υποστηρικτικές λειτουργίες δεν συμπεριλαμβάνονται στο "κέρδος τομέα".

Τα αποτελέσματα ανά επιχειρηματικό τομέα της εξεταζόμενης και της αντίστοιχης περσινής περιόδου παρουσιάζονται στους πίνακες της επόμενης σελίδας:

11.1. Εξεταζόμενη περίοδος (1/1 - 31/3/2009):

	Πολυκατα στήματα	Ένδυση & Υπόδηση Χονδρική	Ένδυση & Υπόδηση Λιανική	Όργανα Γυμνα στικής	Οχή ματα	Λοποί τομείς	Σύνολα
Σύνολο πωλήσεων	34.290.172	21.304.502	17.844.520	607.061	906.253	226.965	75.179.473
Πωλήσεις σε άλλους τομείς	(259.031)	(6.158.602)	(2.093.911)	0	0	0	(8.511.544)
Λοιπές ενδο-ομιλικές πωλήσεις	(46.248)	(1.875.125)	(416.030)	0	0	0	(2.337.403)
Πωλήσεις σε τρίτους	33.984.893	13.270.775	15.334.579	607.061	906.253	226.965	64.330.526
Κέρδος/(ζημία) τομέα	<u>2.722.380</u>	<u>4.480.858</u>	<u>2.504.212</u>	<u>106.223</u>	<u>42.753</u>	<u>(31.876)</u>	<u>9.824.550</u>

11.2. Αντίστοιχη προηγούμενη περίοδος (1/1 - 31/3/2008):

	Πολυκατα στήματα	Ένδυση & Υπόδηση Χονδρική	Ένδυση & Υπόδηση Λιανική	Όργανα Γυμνα στικής	Οχή ματα	Λοποί τομείς	Σύνολα
Σύνολο πωλήσεων	25.594.576	20.596.891	16.981.356	974.311	1.020.939	318.898	65.486.971
Πωλήσεις σε άλλους τομείς	(192.889)	(6.347.333)	(971.011)	0	0	(9.130)	(7.520.363)
Λοιπές ενδο-ομιλικές πωλήσεις	(10.256)	(1.479.070)	(309.245)	0	0	0	(1.798.571)
Πωλήσεις σε τρίτους	25.391.431	12.770.488	15.701.100	974.311	1.020.939	309.768	56.168.037
Κέρδος/(ζημία) τομέα	<u>2.365.726</u>	<u>5.952.835</u>	<u>2.419.976</u>	<u>72.429</u>	<u>38.985</u>	<u>112.477</u>	<u>10.962.428</u>

Ο πίνακας συμφωνίας αποτελεσμάτων της προηγούμενης σελίδας με τα προ φόρων αποτελέσματα του Ομίλου έχει ως εξής:

	1/1- 31/3/2009	1/1- 31/3/2008
Κέρδος/(ζημία) τομέων	9.824.550	10.962.428
Μη κατανεμηθέντα έξοδα	(4.428.601)	(4.482.040)
Μη κατανεμηθείσες αποσβέσεις	<u>(1.607.569)</u>	<u>(1.399.530)</u>
Λειτουργικά κέρδη	<u>3.788.380</u>	<u>5.080.858</u>
Χρηματοοικονομικά έσοδα	5.649.068	242.536
Χρηματοοικονομικά έξοδα	<u>(2.531.468)</u>	<u>(1.987.554)</u>
Κέρδη προ φόρων	<u>6.905.980</u>	<u>3.335.840</u>

12. Φορολογία εισοδήματος

Ο φόρος εισοδήματος που εμφανίζεται στην ενοποιημένη κατάσταση αποτελεσμάτων αναλύεται ως εξής:

	1/1 - 31/3/2009	1/1 - 31/3/2008
Τρέχων φόρος	324.404	586.022
Αναβαλλόμενοι φόροι	1.062.685	33.322
Επιπλέον φόροι προηγούμενων χρήσεων		(248)
Πρόβλεψη για επιπλέον φόρους	<u>35.000</u>	
	<u>1.422.089</u>	<u>619.096</u>

Ο φόρος εισοδήματος που εμφανίζεται στην κατάσταση αποτελεσμάτων της Εταιρείας αναλύεται ως εξής:

	1/1 - 31/3/2009	1/1 - 31/3/2008
Τρέχων φόρος		70.406
Αναβαλλόμενοι φόροι	<u>49.018</u>	<u>160.594</u>
	<u>49.018</u>	<u>231.000</u>

Στους δύο ανωτέρω πίνακες, θετικό ποσό στο κονδύλι "αναβαλλόμενη φορολογία" δημιουργεί αναβαλλόμενη φορολογική υποχρέωση, ενώ αρνητικό ποσό δημιουργεί αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση.

12.1. Τρέχουσα φορολογία

Ο συντελεστής φόρου εισοδήματος για τις εταιρείες του Ομίλου που εδρεύουν στην Ελλάδα είναι 25% και για τις δύο παρουσιαζόμενες χρήσεις. Ο συντελεστής φορολογίας που θα εφαρμοστεί στα εισοδήματα της χρήσης 2009 θα είναι 25%, ενώ κατά τις χρήσεις 2010 έως 2014 θα μειώνεται κατά μία ποσοστιαία μονάδα ετησίως.

Για τη Ρουμανία και τη Βουλγαρία ο φορολογικός συντελεστής είναι 16% και 10% αντίστοιχως και για τις δύο χρήσεις, ενώ στη Μολδαβία ο φορολογικός συντελεστής είναι μηδενικός.

Ο τρέχων φόρος λογίζεται με τους ως άνω συντελεστές επί των φορολογητέων κερδών κάθε εταιρείας, όπως αυτά προσδιορίζονται με βάση τις φορολογικές διατάξεις κάθε χώρας. Σε περίπτωση που τα φορολογητέα κέρδη είναι αρνητικά (ζημίες), ο τρέχων φόρος που λογίζεται είναι μηδενικός.

12.2. Αναβαλλόμενη φορολογία

Αναβαλλόμενος φόρος λογίζεται επί των προσωρινών αποκλίσεων των λογιστικών μεγεθών από την αντίστοιχη φορολογική βάση, εκτός αν ορίζεται διαφορετικά στα ΔΠΧΠ και τις λογιστικές αρχές που εφαρμόζει ο Όμιλος.

Οι αναβαλλόμενοι φόροι υπολογίζονται με βάση το φορολογικό συντελεστή που θα βαρύνει τα κέρδη της εκάστοτε εταιρείας κατά τη χρήση που αναμένεται ότι θα τακτοποιηθεί η αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση ή υποχρέωση, λαμβάνοντας υπ' όψιν τις φορολογικές διατάξεις που είναι σε ισχύ κατά την ημερομηνία του ισολογισμού. Συνεπώς, ο φορολογικός συντελεστής που χρησιμοποιήθηκε για τον υπολογισμό της αναβαλλόμενης φορολογίας έχει αναλυτικά ως εξής: Για την Elmec Romania SRL 16%, για την Elmec Sport Bulgaria EOOD 10%, για την ICS Elmec Sport SRL 0%, ενώ για την Elmec Sport ABETE και τις υπόλοιπες εν Ελλάδι εδρεύουσες εταιρείες του Ομίλου, βάσει των πρόσφατων τροποποιήσεων της ελληνικής φορολογικής νομοθεσίας, χρησιμοποιήθηκε συντελεστής 25% για τις προσωρινές αποκλίσεις που αναμένεται να τακτοποιηθούν εντός του 2009, συντελεστής 24% για όσες θα τακτοποιηθούν εντός του 2010, συντελεστής 23% για όσες θα τακτοποιηθούν εντός του 2011, συντελεστής 22% για όσες θα τακτοποιηθούν εντός του 2012, συντελεστής 21% για όσες θα τακτοποιηθούν εντός του 2013 και συντελεστής 20% για όσες θα τακτοποιηθούν μετά την 1/1/2014.

Ο αναβαλλόμενος φόρος που σχετίζεται με στοιχεία τα οποία έχουν αναγνωρισθεί απ' ευθείας στα ίδια κεφάλαια καταχωρείται απ' ευθείας στα ίδια κεφάλαια και όχι στην κατάσταση αποτελεσμάτων.

Ο επόμενος πίνακας παρουσιάζει τις μεταβολές στο ενοποιημένο υπόλοιπο των αναβαλλόμενων φόρων, καθώς και την ανάλυσή τους με βάση το είδος της προσωρινής διαφοράς που τους δημιουργήσε:

	ΑΦ από πάγια	ΑΦ από leasing	ΑΦ από αποτιμήσεις	ΑΦ από προβλέψεις	ΑΦ από δεδ/να	ΑΦ από ζημίες	Σύνολο
Υπόλοιπο την 31/12/2007	(1.216.880)	(1.435.073)	6.593	1.495.099	729.735	191.424	(229.102)
<u>Μεταβολές από 1/1/2008 έως 31/3/2008</u>							
Αναγνώριση στο αποτέλεσμα	(274.090)	(81.896)	32.585	(31.705)	(152.107)	473.891	(33.322)
Αναγνώριση στα ίδια κεφάλαια	27.500						27.500
Μεταφορές	(516.518)					516.518	
Συναλλαγματικές διαφορές	162.981		11				162.992
Υπόλοιπο την 31/3/2008	<u>(1.817.007)</u>	<u>(1.516.969)</u>	<u>39.189</u>	<u>1.463.394</u>	<u>577.628</u>	<u>1.181.833</u>	<u>(71.932)</u>
<u>Μεταβολές από 1/4/2008 έως 31/12/2008</u>							
Αναγνώριση στο αποτέλεσμα	(79.400)	100.742	(92.166)	(169.942)	(130.575)	1.369.490	998.149
Αναγνώριση στα ίδια κεφάλαια	907.501						907.501
Συναλλαγματικές διαφορές	(71.246)		(11)				(71.257)
Υπόλοιπο την 31/12/2008	<u>(1.060.152)</u>	<u>(1.416.227)</u>	<u>(52.988)</u>	<u>1.293.452</u>	<u>447.053</u>	<u>2.551.323</u>	<u>1.762.461</u>
<u>Μεταβολές από 1/1/2009 έως 31/3/2009</u>							
Αναγνώριση στο αποτέλεσμα	(130.916)	(78.796)	(19.295)	(165.725)	96.764	(765.734)	(1.063.702)
Συναλλαγματικές διαφορές	(2.894)		1.429	(1.752)			(3.217)
Υπόλοιπο την 31/3/2009	<u>(1.193.962)</u>	<u>(1.495.023)</u>	<u>(70.854)</u>	<u>1.125.975</u>	<u>543.817</u>	<u>1.785.589</u>	<u>695.542</u>

Αντίστοιχα, οι μεταβολές στους αναβαλλόμενους φόρους της Εταιρείας έχουν ως εξής:

	ΑΦ από πάγια	ΑΦ από leasing	ΑΦ από αποτιμήσεις	ΑΦ από προβλέψεις	ΑΦ από δεδ/να	ΑΦ από ζημίες	Σύνολο
Υπόλοιπο την 31/12/2007	(2.312.044)	(475.169)		1.212.451	274.670		(1.300.092)
<u>Μεταβολές από 1/1/2008 έως 31/3/2008</u>							
Αναγνώριση στο αποτέλεσμα	69.555	(29.310)		(36.589)	(164.250)		(160.594)
Υπόλοιπο την 31/3/2008	<u>(2.242.489)</u>	<u>(504.479)</u>		<u>1.175.862</u>	<u>110.420</u>		<u>(1.460.686)</u>
<u>Μεταβολές από 1/4/2008 έως 31/12/2008</u>							
Αναγνώριση στο αποτέλεσμα	140.796	28.768	(41.153)	(153.001)	(116.861)	1.032.363	890.912
Αναγνώριση στα ίδια κεφάλαια	96.719						96.719
Υπόλοιπο την 31/12/2008	<u>(2.004.974)</u>	<u>(475.711)</u>	<u>(41.153)</u>	<u>1.022.861</u>	<u>(6.441)</u>	<u>1.032.363</u>	<u>(473.055)</u>
<u>Μεταβολές από 1/1/2009 έως 31/3/2009</u>							
Αναγνώριση στο αποτέλεσμα	(23.640)	(30.166)	6.179	(4.397)	11.912	(8.906)	(49.018)
Υπόλοιπο την 31/3/2009	<u>(2.028.614)</u>	<u>(505.877)</u>	<u>(34.974)</u>	<u>1.018.464</u>	<u>5.471</u>	<u>1.023.457</u>	<u>(522.073)</u>

Τα θετικά ποσά στους δύο ανωτέρω πίνακες συμβολίζουν αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση, ενώ τα αρνητικά αναβαλλόμενη φορολογική υποχρέωση.

12.2.1. Περιγραφή των υποκείμενων προσωρινών διαφορών

Παρακάτω, δίδεται μια σύντομη εξήγηση των αιτίων που δημιουργούν τις ανωτέρω αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις και υποχρεώσεις:

Πάγια

Η εκτίμηση της Διοίκησης της Εταιρείας για την ωφέλιμη ζωή των παγίων βάσει της οποίας συντάχθηκαν οι συνημμένες οικονομικές καταστάσεις, είναι σε γενικές γραμμές υψηλότερη της ωφέλιμης ζωής που αναγνωρίζει η ελληνική φορολογική νομοθεσία. Συνεπώς, το έξοδο των αποσβέσεων που έχει αναγνωριστεί στα αποτελέσματα περιόδου είναι χαμηλότερο εκείνου που έχει εκπέσει από τα φορολογητέα κέρδη της περιόδου, και η διαφορά μεταξύ των δύο δημιουργεί αναβαλλόμενη φορολογική υποχρέωση.

Χρηματοδοτικές μισθώσεις (financial leases)

Όσον αφορά στα μισθωμένα πάγια, ως έξοδο αναγνωρίζονται οι τόκοι που προκύπτουν από τις σχετικές συμβάσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης και οι αποσβέσεις των εν λόγω παγίων. Αντίθετα, η φορολογική νομοθεσία δεν αναγνωρίζει τις αποσβέσεις των παγίων αυτών ως έξοδα, αλλά αναγνωρίζει εκτός των τόκων και το μέρος της αποπληρωμής κεφαλαίου ως έξοδο, δηλαδή το σύνολο του καταβαλλόμενου μισθώματος, ως εάν επρόκειτο για λειτουργική μίσθωση. Η διαφορά αυτή δημιουργεί την απεικονιζόμενη στους δύο παραπάνω πίνακες αναβαλλόμενη φορολογική υποχρέωση.

Προβλέψεις

Η εν λόγω αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση προκύπτει από το γεγονός ότι η φορολογική νομοθεσία δεν αναγνωρίζει ως έξοδα κάποιες εκ των σχηματιζόμενων από την Όμιλο προβλέψεις, ενώ αναγνωρίζει τα σχετικά έξοδα στη χρήση που αυτά θα πραγματοποιηθούν.

Αποτιμήσεις

Η εν λόγω αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση/(υποχρέωση) προκύπτει από το γεγονός ότι η φορολογική νομοθεσία δεν αναγνωρίζει ως έξοδα/(έσοδα) κάποιες τις διαφορές αποτίμησης που αφορούν παράγωγα χρηματοοικονομικά μέσα, ενώ αναγνωρίζει τις σχετικές ζημίες/(κέρδη) κατά την εκκαθάριση του παραγώγου.

Δεδουλευμένα έσοδα/έξοδα

Η εν λόγω αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση/(υποχρέωση) προκύπτει από το γεγονός ότι η φορολογική νομοθεσία δεν αναγνωρίζει κάποιες από τις προσαρμογές στα έσοδα και έξοδα της χρήσης που γίνονται με σκοπό την εφαρμογή της αρχής του δεδουλευμένου, ενώ αναγνωρίζει τα σχετικά έσοδα και έξοδα στη χρήση που θα εκδοθούν τα σχετικά παραστατικά.

Ζημίες

Η εν λόγω αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση προκύπτει από το γεγονός ότι, βάσει της φορολογικής νομοθεσίας, στις περιπτώσεις που τα φορολογητέα κέρδη είναι αρνητικά (ζημίες), ο τρέχων φόρος που λογίζεται είναι μηδενικός, όμως παρέχεται στη φορολογούμενη επιχείρηση το δικαίωμα να εκπέσει τις ζημίες αυτές από τα φορολογητέα κέρδη των πέντε επόμενων διαχειριστικών χρήσεων.

12.3. Φορολογικός έλεγχος και σχηματισθείσες προβλέψεις για φόρους

Η ελληνική φορολογική νομοθεσία και οι σχετικές διατάξεις υπόκεινται σε ερμηνείες από τις φορολογικές αρχές. Οι δηλώσεις φόρου εισοδήματος κατατίθενται σε ετήσια βάση, αλλά τα κέρδη ή οι ζημιές που δηλώνονται για φορολογικούς σκοπούς παραμένουν προσωρινά έως ότου οι φορολογικές αρχές εξετάσουν τις φορολογικές δηλώσεις και τα βιβλία του φορολογούμενου, στιγμή κατά την οποία θα εκκαθαριστούν και οι σχετικές φορολογικές υποχρεώσεις. Παρεμφερείς διαδικασίες φορολογικού ελέγχου εφαρμόζονται και στη Ρουμανία και τη Βουλγαρία.

Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις για τις εταιρείες του Ομίλου έχουν ως εξής:

<i>Εταιρεία</i>	<i>Έδρα</i>	<i>Ανέλ/τες χρήσεις</i>
Elmec Sport ABETE	Ελλάδα	2007-2008
Factory Outlet AEE	Ελλάδα	2008
Factory Outlet Airport AE	Ελλάδα	2007-2008
Elmec Romania SRL	Ρουμανία	2007-2008
Elmec Sport Bulgaria EOOD	Βουλγαρία	2004-2008
ICS Elmec Sport SRL	Μολδαβία	2008
Chronosport AE	Ελλάδα	2007-2008
Μουστάκης AEE	Ελλάδα	2007-2008
Logistics Express AE	Ελλάδα	2007-2008
Αττικά Πολυκαταστήματα AE	Ελλάδα	2007-2008
Ηπειρωτική ΑΕΚΕ	Ελλάδα	2008
North Landmark AE	Ελλάδα	-----

Έναντι επιπλέον φόρων που ενδέχεται να προκύψουν από μελλοντικούς φορολογικούς ελέγχους των ως άνω ανέλεγκτων χρήσεων, οι εταιρείες του Ομίλου σχηματίζουν σχετική πρόβλεψη που καταχωρείται στην κατάσταση αποτελεσμάτων, και συγκεκριμένα στο κονδύλι "Πρόβλεψη για επιπλέον φόρους" των πινάκων της πρώτης ενότητας της παρούσας σημείωσης.

Το σωρευτικό υπόλοιπο της εν λόγω πρόβλεψης παρατίθενται στη γραμμή "Πρόβλεψη για επιπλέον φόρους" της κατάστασης οικονομικής θέσης.

Αναλυτικά, οι μεταβολές στο υπόλοιπο αυτής της πρόβλεψης έχουν ως εξής:

(α) Για τον Όμιλο

Υπόλοιπο την 31/12/2007	610.459
<i>Μεταβολές από 1/1/2008 έως 31/3/2008</i>	
Υπόλοιπο την 31/3/2008	<u>610.459</u>
<i>Μεταβολές από 1/4/2008 έως 31/12/2008</i>	
Σχηματισμός πρόβλεψης	574.521
Χρησιμοποίηση πρόβλεψης	(62.178)
Υπόλοιπο την 31/12/2008	<u>1.122.802</u>
<i>Μεταβολές από 1/1/2009 έως 31/3/2009</i>	
Σχηματισμός πρόβλεψης	35.000
Συναλλαγματικές διαφορές	(739)
Υπόλοιπο την 31/3/2009	<u>1.157.063</u>

(β) Για την Εταιρεία

Υπόλοιπο την 31/12/2007	325.832
<i>Μεταβολές από 1/1/2008 έως 31/3/2008</i>	
Υπόλοιπο την 31/3/2008	<u>325.832</u>
<i>Μεταβολές από 1/4/2008 έως 31/12/2008</i>	
Σχηματισμός πρόβλεψης	296.975
Υπόλοιπο την 31/12/2008	<u>622.807</u>
<i>Μεταβολές από 1/1/2009 έως 31/3/2009</i>	
Υπόλοιπο την 31/3/2009	<u>622.807</u>

13. Πάγια περιουσιακά στοιχεία

13.1. Ακίνητα κατεχόμενα για επένδυση

Με αφορμή την αποτίμηση σε εύλογες αξίες της ακίνητης περιουσίας του Ομίλου από ανεξάρτητο εκτιμητή, η οποία πραγματοποιήθηκε το Σεπτέμβριο του 2008 για λογαριασμό της μητρικής εταιρείας ΚΑΕ ΑΕ, για σκοπούς εφαρμογής (από την ΚΑΕ) του ΔΠΧΠ 3, ο Όμιλος αναταξινόμησε δύο ακίνητά του, και δη αυτά που στεγάζουν τα πολυκαταστήματα Factory Outlet, ως "Ακίνητα κατεχόμενα για επένδυση". Ο Όμιλος εφαρμόζει για τα ακίνητα αυτά την επιτρεπόμενη από το ΔΛΠ 40 αποτίμησή τους στο κόστος κτήσης μείον σωρευμένες αποσβέσεις. Συνεπώς, από την αναταξινόμηση αυτή δεν προέκυψε κανένα αποτέλεσμα για τα κέρδη ή την καθαρή θέση του Ομίλου.

Οι μεταβολές στο κονδύλι αυτό, καθώς επίσης και στα ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια και στα άυλα περιουσιακά στοιχεία του Ομίλου, παρουσιάζονται στον ακόλουθο πίνακα.

	1/1 - 31/3/2009			1/1 - 31/3/2008	
(α) ΣΕ ΑΞΙΕΣ ΚΤΗΣΗΣ	<i>Ενσώματα</i>	<i>Επενδυτικά</i>	<i>Άυλα</i>	<i>Ενσώματα</i>	<i>Άυλα</i>
Υπόλοιπο έναρξης	125.064.341	26.892.379	6.232.018	128.090.965	5.378.102
Προσθήκες	2.222.914	36.964	38.657	1.292.005	17.712
Μειώσεις	(31.596)			(145.794)	
Συναλ/κές διαφορές	(870.912)		(13.259)		
Υπόλοιπο λήξης	<u>126.384.747</u>	<u>26.929.343</u>	<u>6.257.416</u>	<u>129.237.176</u>	<u>5.395.814</u>
(β) ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ	<i>Ενσώματα</i>	<i>Επενδυτικά</i>	<i>Άυλα</i>	<i>Ενσώματα</i>	<i>Άυλα</i>
Υπόλοιπο έναρξης	(19.810.843)	(2.682.323)	(2.279.536)	(18.756.131)	(1.815.217)
Αποσβέσεις περιόδου	(1.207.819)	(267.593)	(132.159)	(1.278.546)	(120.980)
Μειώσεις	21.855	23		50.402	
Συναλ/κές διαφορές	136.822		4.486		
Υπόλοιπο λήξης	<u>(20.859.985)</u>	<u>(2.949.893)</u>	<u>(2.407.209)</u>	<u>(19.984.275)</u>	<u>(1.936.197)</u>
(γ) ΚΑΘΑΡΑ ΥΠΟΛΟΙΠΑ	<i>Ενσώματα</i>	<i>Επενδυτικά</i>	<i>Άυλα</i>	<i>Ενσώματα</i>	<i>Άυλα</i>
Υπόλοιπο έναρξης	105.253.498	24.210.056	3.952.482	109.334.834	3.562.885
Υπόλοιπο λήξης	105.524.762	23.979.450	3.850.207	109.252.901	3.459.617

13.2. Βάρη

Επί ακινήτου της θυγατρικής εταιρείας Elmec Romania SRL στο Βουκουρέστι έχει εγγραφεί προσημείωση υπέρ της Τράπεζας Bankprost, του Ομίλου EFG Eurobank, προς εξασφάλιση πιστοδοτικών γραμμών συνολικού ύψους (ορίου) 6 εκατ. ευρώ. Την 31/3/2009 η τρέχουσα οφειλή της εταιρείας αυτής προς την Τράπεζα στα πλαίσια των εν λόγω πιστοδοτικών γραμμών ανήρχετο σε 3,9 εκατ. ευρώ περίπου.

Επίσης, το Φεβρουάριο του 2009 ενεγράφη υπέρ της Τράπεζας AlphaBank Romania προσημείωση επί οικοπέδου της Elmec Romania SRL, ευρισκομένου επίσης στο Βουκουρέστι, προς εξασφάλιση πιστοδοτικών γραμμών συνολικού ύψους (ορίου) 5 εκατ. ευρώ. Την 31/3/2009 η τρέχουσα οφειλή της εταιρείας αυτής προς την Τράπεζα στα πλαίσια των εν λόγω πιστοδοτικών γραμμών ανήρχετο σε 3,6 εκατ. ευρώ περίπου.

Δεν υφίστανται άλλα πλην του ανωτέρω εμπράγματα βάρη, περιορισμοί στην ιδιοκτησία ή τη μεταβίβαση ή άλλες επιβαρύνσεις επί των ιδιοκτησιών παγίων περιουσιακών στοιχείων του Ομίλου. Τα πάγια περιουσιακά στοιχεία που έχουν αποκτηθεί με συμβάσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης παραμένουν στην κυριότητα τρίτων έως ότου λήξει η σύμβαση και αποπληρωθεί η σχετική υποχρέωση.

13.3. Μεταβολές στα ενσώματα και άυλα πάγια περιουσιακά στοιχεία της Εταιρείας

Τα ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια και τα άυλα περιουσιακά στοιχεία της Εταιρείας, οι αποσβέσεις αυτών, καθώς και οι μεταβολές τους κατά την εξεταζόμενη περίοδο και την αντίστοιχη περίοδο του προηγούμενου έτους, παρουσιάζονται στον επόμενο πίνακα:

	1/1 - 31/3/2009		1/1 - 31/3/2008	
	<i>Ενσώματα</i>	<i>Άυλα</i>	<i>Ενσώματα</i>	<i>Άυλα</i>
(α) ΣΕ ΑΞΙΕΣ ΚΤΗΣΗΣ				
Υπόλοιπο έναρξης	38.186.464	5.251.643	36.297.862	4.496.592
Προσθήκες	1.102.443	1.812	346.268	3.678
Μειώσεις	(24.016)		(2.482.850)	
Υπόλοιπο λήξης	<u>39.264.891</u>	<u>5.253.455</u>	<u>34.161.280</u>	<u>4.500.270</u>
(β) ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ				
Υπόλοιπο έναρξης	(13.116.263)	(1.989.145)	(11.574.703)	(1.600.918)
Αποσβέσεις περιόδου	(538.158)	(104.271)	(466.804)	(93.027)
Μειώσεις	4.925		307.176	
Υπόλοιπο λήξης	<u>(13.649.496)</u>	<u>(2.093.416)</u>	<u>(11.734.331)</u>	<u>(1.693.945)</u>
(γ) ΚΑΘΑΡΑ ΥΠΟΛΟΙΠΑ				
Υπόλοιπο έναρξης	25.070.201	3.262.498	24.723.159	2.895.674
Υπόλοιπο λήξης	25.615.395	3.160.039	22.426.949	2.806.325

14. Μη κυκλοφορούντα στοιχεία προοριζόμενα για πώληση

Κατά την διάρκεια της προηγούμενης χρήσης ο Όμιλος ταξινόμησε ένα ακίνητο του ως "μη κυκλοφορούν περιουσιακό στοιχείο προοριζόμενο για πώληση" συμφώνως προς το ΔΠΧΠ 5, κατά τα ειδικότερα αναφερόμενα στη Σημείωση υπ' αριθμόν 21 των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της 31^{ης} Δεκεμβρίου 2008.

Το ακίνητο επωλήθη τον Ιανουάριο του 2009, έναντι τιμήματος 7,3 εκατ. ευρώ.

15. Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις

Το κονδύλι αυτό αναλύεται ως εξής:

(α) Για τον Όμιλο

	31/3/2009	31/12/2008
Γραμμάτια & επιταγές εισπρακτέες	624.043	583.460
Καταβληθείσες εγγυήσεις	<u>1.101.284</u>	<u>1.141.929</u>
	<u>1.725.327</u>	<u>1.725.389</u>

(β) Για την Εταιρεία

	31/3/2009	31/12/2008
Γραμμάτια & επιταγές εισπρακτέες	624.043	583.460
Καταβληθείσες εγγυήσεις	<u>823.074</u>	<u>865.987</u>
	<u>1.447.117</u>	<u>1.449.447</u>

16. Παράγωγα χρηματοοικονομικά μέσα

Η Εταιρεία συνάπτει προθεσμιακά συμβόλαια τύπου forward με τα οποία προαγοράζει δολάρια ΗΠΑ, πουλώντας ευρώ, προκειμένου να αντισταθμίσει ενδεχόμενη απώλεια κερδοφορίας (και ταμειακών ροών) από ανατίμηση του δολαρίου έναντι του ευρώ.

Επίσης, η θυγατρική εταιρεία Elmec Romania SRL, της οποίας λειτουργικό νόμισμα είναι το RON, συνάπτει προθεσμιακά συμβόλαια τύπου forward με τα οποία προαγοράζει ευρώ, πουλώντας RON, προκειμένου να αντισταθμίσει ενδεχόμενη απώλεια κερδοφορίας (και ταμειακών ροών) από ανατίμηση του ευρώ έναντι του RON.

Τα παράγωγα χρηματοοικονομικά μέσα που χρησιμοποιεί ο Όμιλος δεν πληρούν τις προϋποθέσεις εφαρμογής λογιστικής αντιστάθμισης κινδύνου.

Την 31/3/2009 η Εταιρεία είχε ανοικτές θέσεις προαγοράς δολαρίου ΗΠΑ ύψους 8 εκατ. δολαρίων ΗΠΑ, από την αποτίμηση των οποίων προέκυψε κέρδος 139.895 ευρώ, το οποίο αναγνωρίστηκε στα "χρηματοοικονομικά έσοδα". Για την Elmec Romania SRL, οι ανοικτές την 31/3/2009 θέσεις προαγοράς ευρώ ανήρχοντο σε 6,7 εκατ. ευρώ, από την αποτίμηση των οποίων προέκυψε ζημία 163.119 ευρώ, η οποία αναγνωρίστηκε στα "χρηματοοικονομικά έξοδα".

17. Πελάτες και λοιπές τρέχουσες απαιτήσεις

17.1. Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις του Ομίλου:

Το κονδύλι αυτό αναλύεται ως εξής:

	31/3/2009	31/12/2008
Πελάτες	17.369.758	17.999.857
Γραμμάτια & υποσχετικές εισπρακτέες	1.198.910	1.198.158
Επιταγές εισπρακτέες	11.934.105	11.633.511
Απαιτήσεις από πωλήσεις μέσω πιστωτικών καρτών	18.890.128	19.826.383
Πρόβλεψη για επισφαλείς απαιτήσεις	(816.538)	(834.124)
Απαιτήσεις από το δημόσιο	9.663.167	10.499.058
Καταβληθείσες εγγυήσεις		86.175
Προκαταβολές σε προμηθευτές	423.583	648.748
Προκαταβολές στο προσωπικό	85.279	57.423
Λοιπές απαιτήσεις	218.631	315.347
Αγορές υπό τακτοποίηση	1.819.163	547.426
Έσοδα χρήσεως εισπρακτέα	482.434	26.756
Προπληρωθέντα έξοδα	1.323.273	925.407
	<u>62.591.893</u>	<u>62.930.125</u>

17.2. Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις της Εταιρείας:

Το κονδύλι αυτό αναλύεται ως εξής:

	31/3/2009	31/12/2008
Πελάτες	22.640.615	16.236.196
Γραμμάτια & υποσχετικές εισπρακτέες	1.188.494	1.183.798
Επιταγές εισπρακτέες	10.317.085	10.656.414
Απαιτήσεις από πωλήσεις μέσω πιστωτικών καρτών	910.041	1.210.773
Πρόβλεψη για επισφαλείς απαιτήσεις	(783.669)	(801.255)
Απαιτήσεις από το δημόσιο	301.187	309.961
Προκαταβολές σε προμηθευτές	433.146	480.462
Προκαταβολές στο προσωπικό	48.783	54.788
Λοιπές απαιτήσεις	1.089.986	881.194
Έσοδα χρήσεως εισπρακτέα	473.876	26.584
Προπληρωθέντα έξοδα	441.074	232.269
	<u>37.060.618</u>	<u>30.471.184</u>

Οι "Απαιτήσεις από το Δημόσιο" συνίστανται κατά κύριο λόγο από προκαταβολές φόρου εισοδήματος και από χρεωστικά υπόλοιπα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας.

18. Χρηματικά διαθέσιμα

Τα χρηματικά διαθέσιμα του Ομίλου αναλύονται ως κάτωθι:

	31/3/2009	31/12/2008
Μετρητά	632.365	1.719.859
Καταθέσεις όψεως & προθεσμίας	16.456.125	24.470.195
	<u>17.088.490</u>	<u>26.190.054</u>

Τα χρηματικά διαθέσιμα της Εταιρείας αναλύονται ως κάτωθι:

	31/3/2009	31/12/2008
Μετρητά	123.482	294.899
Καταθέσεις όψεως & προθεσμίας	1.792.530	4.498.928
	<u>1.916.012</u>	<u>4.793.827</u>

19. Δάνεια και χρηματοδοτικές μισθώσεις

Το υπόλοιπο των δανείων του Ομίλου πλέον των υποχρεώσεων του από συμβάσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης έχει ως εξής:

	31/3/2009	31/12/2008
Μακροπρόθεσμες		
Ομολογιακά δάνεια	35.500.005	24.500.007
Τραπεζικά δάνεια	3.995.390	6.115.809
Χρηματοδοτικές μισθώσεις	19.091.631	19.609.936
	<u>58.587.026</u>	<u>50.225.752</u>
Βραχυπρόθεσμες		
Τραπεζικά δάνεια	77.575.258	78.644.586
Χρηματοδοτικές μισθώσεις	1.753.586	1.676.435
	<u>79.328.844</u>	<u>80.321.021</u>
	<u>137.915.870</u>	<u>130.546.773</u>

Το υπόλοιπο των δανείων της Εταιρείας πλέον των υποχρεώσεων της από συμβάσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης έχει ως εξής:

	<i>31/3/2009</i>	<i>31/12/2008</i>
Μακροπρόθεσμες		
Ομολογιακά δάνεια	31.000.005	20.000.007
Χρηματοδοτικές μισθώσεις	<u>9.730.002</u>	<u>9.926.114</u>
	<u>40.730.007</u>	<u>29.926.121</u>
Βραχυπρόθεσμες		
Τραπεζικά δάνεια	46.356.729	52.734.934
Χρηματοδοτικές μισθώσεις	<u>707.358</u>	<u>696.631</u>
	<u>47.064.087</u>	<u>53.431.565</u>
	<u>87.794.094</u>	<u>83.357.686</u>

Οι υποχρεώσεις από χρηματοδοτικές μισθώσεις αφορούν πέντε μακροπρόθεσμες συμβάσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης που έχει υπογράψει ο Όμιλος για την απόκτηση ακινήτων. Δύο από αυτές αφορούν την Εταιρεία. Τα καταβλητέα από τον Όμιλο μισθώματα βάσει των εν λόγω συμβάσεων υπολογίζονται με κυμαινόμενο επιτόκιο συνδεδεμένο με το EURIBOR.

20. Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις

Οι τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις του Ομίλου είναι μη ληξιπρόθεσμες και αναλύονται ως εξής:

	<i>31/3/2009</i>	<i>31/12/2008</i>
Φόρος εισοδήματος	3.365.151	3.382.791
Φόροι από φορολογικούς ελέγχους	74.496	133.755
Φόρος προστιθέμενης αξίας	1.426.466	1.656.665
Παρακρατηθέντες φόροι	231.065	683.985
Φόροι διαφήμισης	627	69.727
Φόροι περιουσίας		46.530
Φόρος υπεραξίας	89.714	119.619
Λοιποί φόροι & τέλη	<u>7.198</u>	<u>202.678</u>
	<u>5.194.717</u>	<u>6.295.750</u>

Ομοίως, οι τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις της Εταιρείας αναλύονται ως εξής:

	<i>31/3/2009</i>	<i>31/12/2008</i>
Φόρος εισοδήματος		
Φόροι από φορολογικούς ελέγχους	40.972	71.701
Φόρος προστιθέμενης αξίας	603.733	596.037
Παρακρατηθέντες φόροι	92.814	218.971
Φόροι διαφήμισης	627	23.236
Φόροι περιουσίας		19.044
Λοιποί φόροι & τέλη	<u>1.401</u>	<u>7.757</u>
	<u>739.547</u>	<u>936.746</u>

21. Λοιπές Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις

Οι λοιπές (μη δανειακές) βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις που εμφανίζονται στον ενοποιημένο ισολογισμό αναλύονται ως εξής:

	31/3/2009	31/12/2008
Προμηθευτές	83.053.303	74.552.159
Γραμμάτια & υποσχετικές πληρωτέες	71.437	16.764
Επιταγές πληρωτέες	12.665.818	14.197.320
Προκαταβολές πελατών	2.245.622	5.805.495
Μερίσματα πληρωτέα	197.318	197.676
Εισπραχθείσες εγγυήσεις	54.543	56.753
Αποδοχές προσωπικού πληρωτέες	235.714	147.039
Υποχρεώσεις σε ασφαλιστικούς οργανισμούς	853.695	1.713.295
Υποχρεώσεις σε λοιπούς συνεργάτες	968.477	8.711.101
Έξοδα χρήσεως δεδουλευμένα	3.554.020	1.228.929
Έσοδα επομένων χρήσεων		275
Αγορές υπό τακτοποίηση		15.577
	<u>103.899.947</u>	<u>106.642.383</u>

Οι λοιπές (μη δανειακές) βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις που εμφανίζονται στον εταιρικό (απλό) ισολογισμό αναλύονται ως εξής:

	31/3/2009	31/12/2008
Προμηθευτές	8.628.140	8.127.092
Γραμμάτια & υποσχετικές πληρωτέες	71.437	16.764
Επιταγές πληρωτέες	1.456.509	2.148.834
Προκαταβολές πελατών	7.561.129	5.014.748
Μερίσματα πληρωτέα	197.318	197.676
Εισπραχθείσες εγγυήσεις	33.000	39.120
Αποδοχές προσωπικού πληρωτέες	2.555	2.297
Υποχρεώσεις σε ασφαλιστικούς οργανισμούς	348.561	730.280
Υποχρεώσεις σε λοιπούς συνεργάτες	146.786	260.245
Έξοδα χρήσεως δεδουλευμένα	1.482.748	625.156
	<u>19.928.183</u>	<u>17.162.212</u>

22. Επενδύσεις διαθέσιμες προς πώληση

Οι μεταβολές αυτού του κονδυλίου σε ενοποιημένη βάση κατά την εξεταζόμενη περίοδο και την αντίστοιχη προηγούμενη περίοδο έχουν ως εξής:

	Λητώ ΑΕ	Λοιπές συμμ/χές	ΚΑΕ ΑΕ	Λοιπές εισ/νες μετοχές	Σύνολο
Υπόλοιπο την 31/12/2007	338.328	73.418			411.746
<i>Μεταβολές από 1/1/2008 έως 31/3/2008</i>					
Υπόλοιπο την 31/3/2008	<u>338.328</u>	<u>73.418</u>			<u>411.746</u>
<i>Μεταβολές από 1/4/2008 έως 31/12/2008</i>					
Προσθήκες					35.660
Απομειώσεις					(35.660)
Μεταφορές			1.965.961	13.100	1.979.061
Αποτίμηση			(755.165)	(5.500)	(760.665)
Υπόλοιπο την 31/12/2008	<u>338.328</u>	<u>73.418</u>	<u>1.210.796</u>	<u>7.600</u>	<u>1.630.142</u>
<i>Μεταβολές από 1/1/2009 έως 31/3/2009</i>					
Αποτίμηση			(322.738)	(2.950)	(325.688)
Υπόλοιπο την 31/3/2009	<u>338.328</u>	<u>73.418</u>	<u>888.058</u>	<u>4.650</u>	<u>1.304.454</u>

και για την Εταιρεία:

	Λητώ ΑΕ	Λοιπές συμμ/χές	ΚΑΕ ΑΕ	Λοιπές εισ/νες	Σύνολο
Υπόλοιπο την 31/12/2007	338.328	70.924			409.252
<i>Μεταβολές από 1/1/2008 έως 31/3/2008</i>					
Υπόλοιπο την 31/3/2008	<u>338.328</u>	<u>70.924</u>			<u>409.252</u>
<i>Μεταβολές από 1/4/2008 έως 31/12/2008</i>					
Μεταφορές			1.965.961	13.100	1.979.061
Αποτίμηση			(755.165)	(5.500)	(760.665)
Υπόλοιπο την 31/12/2008	<u>338.328</u>	<u>70.924</u>	<u>1.210.796</u>	<u>7.600</u>	<u>1.627.648</u>
<i>Μεταβολές από 1/1/2009 έως 31/3/2009</i>					
Αποτίμηση			(322.738)	(2.950)	(325.688)
Υπόλοιπο την 31/3/2009	<u>338.328</u>	<u>70.924</u>	<u>888.058</u>	<u>4.650</u>	<u>1.301.960</u>

23. Μερίσματα

Κατά τη συνεδρίασή του της 23^{ης} Μαρτίου 2009, το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας αποφάσισε ομόφωνα να προτείνει προς την Ετήσια Τακτική Γενική Συνέλευση των Μετόχων, που θα συνέλθει στις 11 Ιουνίου 2009, τη μη διανομή μερίσματος από τα κέρδη της χρήσης 2008.

24. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

24.1. Πωλήσεις της Εταιρείας προς θυγατρικές της

Το σύνολο των ενδο-ομιλικών πωλήσεων και υπηρεσιών της Εταιρείας κατά την εξεταζόμενη περίοδο και την αντίστοιχη περίοδο του προηγούμενου έτους, παρουσιάζεται στον επόμενο πίνακα:

	<i>1/1 - 31/3/2009</i>	<i>1/1 - 31/3/2008</i>
Elmec Romania SRL	6.083.213	6.347.333
Elmec Sport Bulgaria EOOD	1.824.694	1.421.766
Αττικά Πολυκαταστήματα ΑΕ	1.129.829	1.119.487
North Landmark ΑΕ	894.702	
Factory Outlet ΑΕΕ		(91.737)
Factory Outlet Airport ΑΕ	69.380	(56.739)
Μουστάκης ΑΕΕ	416.030	309.245
Chronosport ΑΕ		57.304
	<u>10.417.848</u>	<u>9.106.659</u>

Η φύση των σημαντικότερων εκ των ανωτέρω συναλλαγών έχει ως εξής:

Στα πλαίσια των δραστηριοτήτων της, και με τους συνήθεις όρους της αγοράς, η Εταιρεία πωλεί εμπορεύματα, στη συντριπτική τους πλειοψηφία των οίκων Nike και Converse, στις θυγατρικές της εταιρείες Elmec Romania SRL και Elmec Sport Bulgaria EOOD, προκειμένου αυτές να τα διαθέσουν στις αγορές της Ρουμανίας και της Βουλγαρίας αντιστοίχως. Επίσης, εφοδιάζει τα corners που λειτουργεί η Εταιρεία εντός των πολυκαταστημάτων "attica", "attica golden" και "factory outlet", τα οποία λειτουργούν οι θυγατρικές της Αττικά Πολυκαταστήματα ΑΕ, North Landmark ΑΕ, Factory Outlet ΑΕΕ και Factory Outlet Airport ΑΕ αντιστοίχως, καθώς και ένα κατάστημα στην Πάτρα που λειτουργεί υπό την επωνυμία της κατά 100% θυγατρικής της "Μουστάκης ΑΕΕ".

Οι απαιτήσεις της Εταιρείας από θυγατρικές της Εταιρείας παρουσιάζονται στον επόμενο πίνακα:

	<i>31/3/2009</i>	<i>31/12/2008</i>
Elmec Romania SRL	4.674.799	1.423.621
Elmec Sport Bulgaria EOOD	1.146.794	806.547
Αττικά Πολυκαταστήματα ΑΕ	3.845.468	3.182.490
North Landmark ΑΕ	2.102.317	895.649
Factory Outlet ΑΕΕ		999.616
Μουστάκης ΑΕΕ	1.037.232	684.348
Logistics Express ΑΕ	601.675	585.964
Ηπειρωτική ΑΕΚΕ	500.000	
	<u>13.908.285</u>	<u>8.578.235</u>

24.2. Υπηρεσίες που λαμβάνει η Εταιρεία από θυγατρικές της

Το σύνολο των αγορών που έχει πραγματοποιήσει και των υπηρεσιών που έχει λάβει η Εταιρεία από θυγατρικές της παρουσιάζεται στον επόμενο πίνακα:

	<i>1/1 - 31/3/2009</i>	<i>1/1 - 31/3/2008</i>
Elmec Romania SRL	50.432	
Αττικά Πολυκαταστήματα ΑΕ	62.843	1.007
Factory Outlet ΑΕΕ	113.162	104.012
Factory Outlet Airport ΑΕΕ	83.026	87.870
	<u>309.463</u>	<u>192.889</u>

Η φύση των σημαντικότερων εκ των ανωτέρω συναλλαγών έχει ως εξής:

Η Εταιρεία χρησιμοποιεί χώρους των δύο Factory Outlets, που ανήκουν σε 100% θυγατρικές της, προκειμένου να διαθέσει μέσω αυτών παλαιά αποθέματά της, και καταβάλει στις θυγατρικές της το αντίτιμο της υπηρεσίας αυτής που δε διαφέρει ανατιολόγητα από το αντίτιμο που πληρώνουν τρίτοι για την ίδια υπηρεσία. Επίσης, η Εταιρεία δέχεται χρεώσεις από τα πολυκαταστήματα attica (Αττικά Πολυκαταστήματα ΑΕ και North Landmark ΑΕ) που αφορούν υπηρεσίες marketing, τηλεπικοινωνιακά έξοδα, δαπάνες διαμόρφωση corner κ.α.

Οι υποχρεώσεις της Εταιρείας προς θυγατρικές της παρουσιάζονται στον επόμενο πίνακα:

	<i>31/3/2009</i>	<i>31/12/2008</i>
Elmec Romania SRL		15.510
Αττικά Πολυκαταστήματα ΑΕ		19.717
North Landmark ΑΕ		127.332
Factory Outlet ΑΕΕ	3.847.611	
Factory Outlet Airport ΑΕΕ	1.834.878	118.156
Chronosport ΑΕ	89.615	89.616
Logistics Express ΑΕ		5.000
	<u>5.772.104</u>	<u>375.331</u>

24.3. Συναλλαγές με Διοικητικά Στελέχη

Στα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας καταβλήθηκαν εντός της εξεταζόμενης περιόδου μικτές αμοιβές ύψους 109.387 ευρώ από την Εταιρεία, έναντι 52.500 ευρώ για την αντίστοιχη περσινή περίοδο και 238.465 ευρώ συνολικά από τον Όμιλο, έναντι 93.000 ευρώ κατά την αντίστοιχη περσινή περίοδο.

24.4. Λοιπές συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Το σύνολο των συναλλαγών της Εταιρείας και του Ομίλου με συνδεδεμένα μέρη που δεν εμπίπτουν στις συναλλαγές που περιεγράφησαν ανωτέρω στις ενότητες 23.1 έως 23.3 έχει ως εξής:

(α) Πωλήσεις και παροχή υπηρεσιών:

	Για τον Όμιλο		Για την Εταιρεία	
	<i>1/1 - 31/3/2009</i>	<i>1/1 - 31/3/2008</i>	<i>1/1 - 31/3/2009</i>	<i>1/1 - 31/3/2008</i>
Folli Follie ABEE	187.841	18.224	160.658	2.105
KAE AE	<u>47.972</u>	<u>(20.934)</u>	<u>47.972</u>	<u>(20.934)</u>
	<u>235.813</u>	<u>(2.710)</u>	<u>208.630</u>	<u>(18.829)</u>

(β) Αγορές και λήψη υπηρεσιών:

	Για τον Όμιλο		Για την Εταιρεία	
	<i>1/1 - 31/3/2009</i>	<i>1/1 - 31/3/2008</i>	<i>1/1 - 31/3/2009</i>	<i>1/1 - 31/3/2008</i>
Folli Follie ABEE	<u>215.543</u>	<u>218.529</u>	<u>40.162</u>	<u>2.000</u>
	<u>215.543</u>	<u>218.529</u>	<u>40.162</u>	<u>2.000</u>

(γ) Απαιτήσεις:

	Για τον Όμιλο		Για την Εταιρεία	
	<i>1/1 - 31/3/2009</i>	<i>1/1 - 31/3/2008</i>	<i>1/1 - 31/3/2009</i>	<i>1/1 - 31/3/2008</i>
Folli Follie ABEE	416.452	379.956	416.452	282.340
ΚΑΕ ΑΕ	135.007	99.089	135.007	99.089
Άλλα συνδεδεμένα μέρη		2.056		
	<u>551.459</u>	<u>481.101</u>	<u>551.459</u>	<u>381.429</u>

(δ) Υποχρεώσεις:

	Για τον Όμιλο		Για την Εταιρεία	
	<i>1/1 - 31/3/2009</i>	<i>1/1 - 31/3/2008</i>	<i>1/1 - 31/3/2009</i>	<i>1/1 - 31/3/2008</i>
Folli Follie ABEE	1.654.663	1.405.282	317.643	270.468
Άλλα συνδεδεμένα μέρη		90.241		86.308
	<u>1.654.663</u>	<u>1.495.523</u>	<u>317.643</u>	<u>356.776</u>

Οι σημαντικότερες εξ αυτών είναι οι συναλλαγές της Εταιρείας και του Ομίλου με τη μητρική εταιρεία Folli-Follie ABEE, οι οποίες διενεργούνται με τους συνήθεις όρους της αγοράς και αφορούν ως επί το πλείστον την αγορά κοσμημάτων Folli-Follie και τη διάθεσή τους μέσα από τα πολυκαταστήματα και τα απλά καταστήματα του Ομίλου στην Ελλάδα και τη Ρουμανία.

25. Ενδεχόμενες υποχρεώσεις και ανειλημμένες δεσμεύσεις

Οι εταιρείες του Ομίλου έχουν εκχωρήσει σε τρίτα μέρη εγγυητικές επιστολές ύψους 20.749.879 ευρώ, έναντι 19.119.258 ευρώ την 31/12/2008, προς εξασφάλιση ενδεχόμενων υποχρεώσεων του Ομίλου προς τα μέρη αυτά οι οποίες δεν απεικονίζονται στον ενοποιημένο ισολογισμό.

Το αντίστοιχο ποσό για την Εταιρεία είναι 5.686.431 ευρώ, έναντι 5.864.203 ευρώ την 31/12/2008.

26. Γεγονότα μετά την ημερομηνία του ισολογισμού

Δεν υπάρχουν μεταγενέστερα της 31^{ης} Μαρτίου 2009 γεγονότα τα οποία θα είχαν σημαντική επήρεια επί της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της Εταιρείας και του Ομίλου κατά την 31η Μαρτίου 2009.

27. Εποχικότητα

Ο κύκλος εργασιών και η κερδοφορία του α' τριμήνου κάθε χρήσης επηρεάζονται από εποχικούς και αστάθμητους παράγοντες όπως είναι η χρονική στιγμή εορτασμού της κινητής εορτής του Πάσχα της Ανατολικής Ορθόδοξης Χριστιανικής Εκκλησίας, καθώς και οι καιρικές συνθήκες που επικρατούν ειδικά κατά το μήνα Μάρτιο στην Ελλάδα και τις υπόλοιπες χώρες της ΝΑ Ευρώπης.

Γλυφάδα, 25 Μαΐου 2009

Ο Οικονομικός
Διευθυντής

Η Διευθύντρια
του Λογιστηρίου

Νικόλαος
Ζαχαράτος
Αρ.άδ. 54836

Θεοδώρα
Καλοπλάστου
Αρ.άδ. 22184